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Pacific-Kysten. 
Washington. 
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Nels P. Person af Everett begik 
Sel vmorJ forleden Dag ved med en 
Saks først at overskjære en Blod
aare, og isiden stø<le den i sitHjerte. 

En Tigger blev overkjørt i Walla 
Walle forleden Dag. Han saa ud 
til at være yderlig fattig, men ved 
at undersøge hans Klæder fandt 
man 200 Dollars indsyede deri. 

Kaptein Geo. K. Robbins og Mrs. 
Lucretia Low, henholdsvis 75 og 
77 Aar ægteviedes forleden Dag ef
ter hvad der meldes fra Hoodsport. 
Vidnerne vare 4 af Brudens Børne
børn. 

I Vancouver modtog man fo1le· 
den 5 Chinook Laks, der tilsammen 
veiede 225Pund-en Gjennemsnits
vægt af 45 Pund. Den største at 
dem veiede 53 Pund. Laks paa 56 
og 57 Pund er før bragt ind der. 

Fred Burdik og lille LizzieFlem
mings i Kelso fik fat i en 5 Gallon 
Petroleumskande, som de fyldte 
med Vand, skruede den til, satte 
den over en stærk Ild og glædede 
i;iig over sin Husholdningskunst, 
da Kanden pludselig sprang og ka
stede det kogeude Vand over dem. 
De bleve slemt forbræncHe paa An· 
sigt og Hænder. 

Jesuiterne skal grundlægge en 
ny Skole i Spokane. Arbeidet vil 
begynde om et Par Uger. Den vil 
bli ve bygget af J esuiternes JEldE te, 
og skal nævnes Gousago Collr ge. 
Bygningen skal koste, $100,000 og 
vil bli ve den største Bygning der i 
Byen; ikke engang Raadhuset vil 
kunue maale sig med den. Den vil 
ligeledes bli ve den største katholsh e 
Skole paa Kysten. 

Vor velkjendte og agtede Lands
mand, Ci vil-Ingeniør Geo. Nelson 
af Rossland, B. C., er paa en For
retningstur til Montreal, Canada. 
Han har faaet Kontrakt paa An
lægget af den saakaldte Crow Nest 
Jernbane. Mr. Nelson byggede 

' Northern Pacific-Banens Sidelinie 
til Grays Harbor for en Del Aar 
sid.en og er vel kjendt 13aavel for sin 
Dygtighed som Ingeniør som for 
sin Humanitet mod sine U nderord
nede. 1.'idende tillader sig at gi atu· 
lere .Mr. Nelson med den nye er
holdte Kontrakt. 

Sea itle. 
Den velkjendte Sømand, Kaptein 

Martin Olsen, Fører af Fiskesk1 n· 
nerten Annie døde i sit Hjem Tirs
dag Aften af Tyfusfeber. Han blev 
43 Aar gammel. 

Gamle Sociaiistprædikanten og 
Forfatteren Laurence Grønlund i 
Seattle er valgt som en af de tre 
Kommissionærer, der skal finde en 
JJassende Strækning Land her i Sta 
ten for den Debs'ke Co Operative 
Koloni. 

DE;n norske Kaptein A.Magnesen 
indkom Mandag Aften med Fiske 
skonnerten Prospector med ca. 13,-
000 Pund Helleflyndere. Kaptei
nen kunde fortælle om en Kamp 
mellem en vældig Hval og dens 
værste Fiende Spækhuggeren. Det 
var tidfor Cape li'Jattery at en stor 
Hval blev forfulgt af de blodtør
stige Sprekhuggere, i et Anta! af 50 
_:_75 Stykker. De er hurtigere end 
Hvalen og med sine frygtelige Hug
tænder river de store Stykker af 
den, indtil den omsider maa gi op. 
Naar Hvalen mærker Spækhuggr
rens Nærværelse, bliver den alde· 
les rasende, og det hænder ofte, at 
den for at bli ve dem kvit, stryger 
ret paa Land. Hvalens eneste For
evar ei: dens vældige Hale, hvor· 
med den da ogsaa forsøger at slaa 
fra eJig efter bede te Evne; menSpæk· 
huggeren tager sig til Gjengjæld 
vel iagt, og ang ri ber helst dens Fin· 
ner og Sider, naar den saa har re
vet et ordentligt Stykke af den væl· 
dige Kjrempe, stikker den af for 

1
ikke at rammesaf Hvalens Hale. 

~Ll ======' '_p 
Taco_ma, Wn., Lordag den 10. Juli 1897. 

Oregon. 
Man anslaar, at der er hermetisk 

nedlagt omtrent 190,000 Kasser 
Laks iaar i As to ria. The Union 
Fishermens Cannery har nedlagt 
19,000 Kasser. I de sidste Dage 
har der været meget lidt Laks i Co-
1 u m bia flo ben. 

- Fra den lste i denne Maaned 
har li'otograf Aune nedsat Prisen 
for Cabinetsfotografier fra $5.00 til 
$4.00 pr. Dusin. Alle Besøgende 
til Portland har Anledning til at 
at bese hans Atelier, hvor barns 
Pragtbilleder jnst nu er udstillet; 
Nogle Ar@eider i Vind uerne vækker 
stor Opsigt. Atelieret er bag Port
land Hote!. 

·Fra Grants Pass meddel'.ls, at 
Le!lluel W. Nelson blev hængt der 
forledep for Mordet paa sin Ven 
Perry, afvigte Marts. Fra Gaden 
kunde man overse endel af Retter-
8tedet og her Lavde sa!lllet sig om
treu t 500 Tilskuere. Nelsen havde 
aJlagt fuld Tilstaaelse. Hans sidste 
Ord var: "Jeg har dræbt Perry, og 
jeg sørgn over det. Maa Gud have 
Naade med min syndefulde Sjæl." 
Saa faldt Faldlugen. Nelsons Nak
ke brak, og han døde øieblikkelig. 

California. 
Skuespillerinden Frn Riis kom· 

mer idag, Lørdag, til San Francisco 
og vil faa on storartet Modtagel,;e, 
Iaften vil hun optræde i Saratoga 
Hall. Allerede for en Uges Tid si
den var et stort Antal Billetter 
solgte, saa der vil sikkert være 
"fuldt Hus." 

Over Mr. Ortins Kolonial vare· 
Butik i Monterey var det portugi
~iske og det amerikanskel!'lag hængt 
np Side ved Side. "Patriotiske" 
Borgere tog ned det portugisiske 
U'lag, men da det atter blev hængt 
ved Siden af det amerikanske, iste
detfor under under det, tog man 
Portugisernes Emblem ned og 
brændte det. Mr. Ortin har sendt 
Klage til Portugals Regjering. 

W. B. PetersEJn forben ausat ved 
San te Fe Banens Fragt Depot i Los 
Angeles har i det sid ste været uden 
Arbeide. l!'orleden Dag overtalte 
han sin 8 Aar gamle Datt( r til at 
drikke Gift, idet han lovede hende 
at hun skulde faa se sin afcløde Mo
der naar hun tog Giften. Han gav 
hende Car bol, tog derpaa selv en 
Dosis og døde. Datteren blev bragt 
til Hospitalet hvor man reddede 
hendes Liv. Hun led store Smer
ter. 

Chas. Yates, en Haw~iier, der 
har en Saloon i Sacramento, bar be· 
vist, at han har en "god Skalle." 
Han havde paadraget sig en Neger
kvindes Vrede og for at tage Hævn 
afskjød hun en 44 Kaliber Revol
ver mod haus Hoved paa kun nogle 
faa Skridts Afstand. Kuglen slog 
sig flacl og saa tynd som en 10 
Cent mod Yates Pantser-Skalle og 
en Saarlæge maatte skjære den ucl. 
Befriet for Kuglen gik Yates i Ro 
og Mag tilba.gr> til Rusdrikke Ud· 
salget, thi saadant Smaatteri som 
en Kugle i Hovedet maaikke stoppe 
slig Forretning. 

En forfærdelig Ulykke indtraf i 
Eureka, Cal., under 4de Juli Fest
lighederne den 5te J uii. Professor 
George W eston skulde gaa op i en 
Ballon. Da Ballonen var fyldt og 
Anker-Rebene løste blev hans As· 
sistent H. Scott fra Abei;deen, W a· 
shington, indviklet i Rebene og 
før han kunde frigjøre Gig, var han 
60 Fod i V eiret. Han fa.ldt og blev 
frygtelig lemlæstet; Professor We
l!!tou skulde lade ~ig falde fra Ballo
nen i en Faldskjærm. Han holdt 
kjækt fast til Faldskjærmen, men 
en Storm førte ham med frygtelig 
Fart mellem Toppene af nogle 
Træer; han faldt til Jorden og blev 
skrækkelig forslaaet. Scott vil dø. 

Da en Ballon i Søndags skulde 
gaa op fra Blairs Park i San Fran· 
cisco, saaes den 6· aarige Bertram 

Hill at tage fat i et af Ballonens 
Touge, og i et Nu svævede han mel
lem Himmel og Jord. 5000 Ræd· 
selslagne Mennesker saa paa det 
frygteligeSyn. Luftskipperen raabte 
til Gutten at han maatte holde fast, 
men i en Afatand af 1000 Fod saa 
man den Lille falde med E.krække
lig Fart mod Jorden. Han blev 
fund en død omtrent en halv Mil 
fra Pladaen hvorfra Opstigningen 
fandt Sted. 

Ru:;qiske Jøder kom mer nu i Flok 
og Følge til California. Det siges 
at være et mindre heldigt Element, 
Ifølge deres Nat ur egner de sig ikke 
til Jord eller Skov arbeide, eller i 
det hele til naget anstrængencle le 
gemligt Arbeide, hvorfor de enart 
vil sprede sig utlover Byerne ogLan
det som Skræppekarle, Kjøbmænd, 
Opkjøbere, ligesolll Aagriug eiand
synligvis heller ikke vil bli ve for· 
smaaet. I Rusland var de forhadt 
og blev jaget ud; Aarsagen dertil 
var nærmest den, at de forarmede 
Bondestanden ved sine Rentebereg· 
nelser. I California faar man nu 
altsaa Chinesere og Japanesere paa 
den ene Side, og en Flok Aager
karle paa den anden; det ser saale
des ikke meget lovende ud for den 
hvide Befo'kning i en af Amerikas 
forøvrigt rigeste Stater. _______ ,_ ____ _ 

Fra Port Blakely. 

I Port Blakely ligger 9 svære 
Skibe, hvoraf 3 er engelske fir· 
mastede Staahikibe. Det ameri
kanske, norske, engelske, tyske og 
chiliske Flag er alle repræsen te rede. 
Det norske. ved Bark FortjLna, 
Kapt. 'fhor Mikkelsen, og det 
chiliske ved Bark Sulitjel,;,a, ført af 
den danske Kaptein Ped_ersen. 

Nedskriveren heraf besøgte sid
ste Søndag Kapt. Mikkelsen og 
blev som sæd vanlig om bord 1ma 
det Skib modtaget med norsk 
Gjæstfrihed. Om Morgenen salu
teredes med Skihets Kanon i An
ledning af den 4de Juli, ligesom 
Skibene samtidig heiste alle sine 
B'lag. 

Sammen med Kapteinen aflagdes 
en Visit ombord paa Siil'itjelma, 
hvor Kaptein Pedersen modtog 08 

paa ægte dansk Vis: "Skal det 
være en ægte Aalborger?" Kap• 
teinen forlod Danmark for 24 Aar 
siden og har opholdt sig rnest i 
Chili, hvor han med sin F<tmilje er 
vel tilfreds. De fleste Skandinaver 
her i Staterne har vistnok lideu 
Rede paa Forholdene i Chili. Kap· 
teinen oplyste, at der er mange 
Skandinaver boPatte i Chili, og de 
er næsten alle ganske bra stillede, 
ligesom elet er langt lettere for et 
ungt Menneske at komme frem i 
Chili end i de Forenede Stater. 
Klimaet er omtrent som ved Puget 
Sound, det vil sige i Kystbyerne. 
Chili har umaadelige og saa at sige 
uudtømmelige Rigdomskilder. -
Kapteinen kjendte den norske Kap· 
tein Stabell, hvis Søn for en Tid 
siden opholdt sig i Tacom8. Kap· 
tein Stabell er Pensionitit, idet han 
under Borgerkrigen var o!llbord 
paa ·en Torpedobaad og blev døv, 
da denne sprængtes i Luften._ ---~ ,....___.,.__ 

Electric Bitters. 
Electric Bitters er en .Medicin, 

mm passer for enhver Aarstid, men 
i Almindelighed maaske er mere 
nødvendig, nn.ar sløve, uclmattende 
Følelser faar Overhaand, naar Le
veren er uvirksom og sløv og Tran
gen til noget styrkende og gradvis 
helbredende indfinder sig. l!~n nøi· 
agtig Brug af denne Medicin har 
ofte afvendt lange og maaske fatale 
Galdefebre. Ingen Meclicin vil 
bedre gjøre sine Virkninger gjæl• 
elende i at mod virke og befri Syste
met fm Gift optaget i usund Luft. 
Hovedpine, Ufordøielighed, For· 
stoppelse og Svimmelhed krrever 
li}lectric Bitters. 50c. og $1.00 pr. 
FlaBke i Stewart & Holmes Drug 
Store. 

Vort LINIMENT er det bedste Middel 
for Stød og Slag samt Gigt, Rheuma.tisme 
og Neuralgia, erholdes piu CENTRAL 
DBUGBTORB, 1101 Tac. Ave., Cor. llth8t. 

Fra Minedistrikterne. 

Nor~hport, Wash., 29. Juni 1897. 

Arbeidet i the Galden Sun er nu i 
fuld Gang og tegner til at blive 
llleget lovende med Hensyn til 
Mineraler af Guld samt naget af 
Sølv og Kobber. Heroppe i Sheep 
Creek-Distriktet er livligt nu for 
Tiden. De tunge Drøn af Dynamit 
fra Minerne rundt om os runger 
imellem Fjeldene, og vi kaster vore 
Salver indimellem saa godt vi for
maar. De Mænd, vi har taget i 
Arbeide, er erfarne Folk paa Mine
kunstens Omraade, ligesom de har 
drevet en hel Del med Prospecting. 
De er saa begeistret overUdi;igterne 
for the Golllen Siin, at de vil an· 
bringe alt h vad de kan spare af sin 
Arbeidsløn i Aktier, for at paa
skynde Arbeidet og bringe vore 
Miner til Fronten, og det er at 
haabe, at vi i en nær Fremtid vil 
tinde nok af saadanue, som foratam· 
sig pan. en god Ting, naar de faar 
den at se. 

Som De ved, Hr. Redaktør, har 
vi sat Aktierne i vore Miner ned til 
3 Cents pr. Slwre, for at gi ve hvem
somhelst, der bar nagle Dollars at 
spare, en Anledning til at faa sin 
Dollar for kun 3 Cents i en maaske 
nær Fremtid, om ikke alle Jule
mærker slaar feil. 

Da vi nu har faaet Arbeidet i god 
Gang, agter jeg om nogle Dage at 
begive mig hjem til Parkland, og 
Mr. Storli vil da indtil videre lede 
Arbeidets Gang, og da tør vi trygt 
haabe, at det er i paalidelige 
Hæuder. Med Agtelse 

J. 0. Brottern, 
J?res, Golclen Sun. ----.-· -

Hvorlcde.s han fik Skinke. 
-----

Fihm gode Stad T. laa for flere 
Aa\'tilbage en Skutle, som blandt 
andet havde en Del delikate Skin~ 
ker oplagt paa Dækket til Salg. 
Sa11 kom der to Sjauere gaaende 
forbi. 

,,End den du", 
som havcle sig en 
Skinke!" 

siger den ene, 
aaadan prægtig 

"Det kan der vel bli Raad til", 
siger den anden. 

".lEh da, du har ingen Penge". 
"Nei, men jeg har god Kredit, 

ser du". 
Og i det. samme hopper han om

bord og hugger en Skinke, springer 
agi,;erover til Kahytten, slaar Skin
ken i V æggen og raaber: 

"Jeg skulde hilse fra Fru Olsen 
og sige, at denne Skinke vil hun 
ikke ha, for den er raadden; hun 
vil ha sine Penge igjen I" 

Skipperen paa Skinkeskuden blev 
sint, tar Sjaueren i Nakken, hiver 
ham op paa Kaien og kaster Skin· 
ken efter ham. 

Høiligen fornøiet traskede Sjaue
ren afsted med Skinken og l!!in be-
undrende Kammerat. · 

~---<>~"-..,_ ..... __ _ 

fafte1~ - T.ørdag - har man en 
rigtig pen Fest i den norske Metho
clistkirke paa 16de og J Sts. Et 
godt Program med udmærket Sang 
og Musik udføres inde i kirken, 
hvortil Adgang er fri, meden <lea 
nydeligste lee Oreani serveres uden
for Kirken paa den af kinesiske 
Lanterner oplyste Græsplæne. -
Ingen burde lade denne udmærkede 
Aniedning til at kjøle sig af gaa 
forbi. Dette er en af de Anlednin
ger ingen har Raad til at lade gaa 
forbi ubenyttet. 

---+~~-..---~--

Dette er da billigt nok. 40 Acres 
godt Land, alt W aterfront, 13 Mil 
fra Tacoma. Dampbaad direkte 
dertil en Gang om Ugen. Post
mesteren er norsk, ligesom der fin· 
des mange skandinaviske Settlere. 
Dampbaad anløber hver Dag 8 Mil 
fra Stedet. Skoven er nedhugget og 
brændt paa 10 Acres, ligesorn der 
tindes udmærket godt Vand paa 
Landet. Skolehus 3 Mil derfra. 
Pris $235, hvoraf $175 kontant. 
Balancen paa 6 Maaneder. 

Ekspeditionen anviser. 

Blandinger. 
'-'-'-" 

I Anledning af Bryan's Foredrag 
i Portland paa Tirsdag er der for
anstaltet specielle Tog fra forskjel
lige Byer. Det forventes, aL Til
strømningen vil hlive saa stor, at 
mange hverken vil faa se eller høre 
den berømte Stortaler og Politiker 
af Mangel paa tilstrækkeligt stort 
Lokale. 

De For. Stater!'! Krigsskibe San 
Frnncisco og Raleigh er beordrede 
til Tangier, Marocco, hvor den 
amerikanske Konsul forgjæves har 
forsøgt at erholde Opreisning fra 
Keiseren af Marocco for en ameri· 
kansk Borger, som var skammeligt 
behandlet af nogle af Keiserens U n
dersaatter. 

Ifølge en Statistik skal der i de 
sidste 140 Aar være brændt 753 
Teatre i Euro1Ja og Amerika. 7000 
Personer har ved disse Ildebrande 
mistet Livet, og mindst 20,000 er 
komne til Skade. Af de forskjel
lige Byer kommer London først med 
ikke mindre end 73 Theaterbrande, 
Ogsaa New York. er vel paa Listen 
idet den har havt 30 Thea ter brande 
i elet angivne Tidsrum. 

En Matros, Oscar C. Jensen paa 
De For. Staters Krigsskib Ph·iladel· 
phia beliggende paa Havnen i Ho" 
nolulu blev idømt 6 Maaneders 
Fængsel for udiciplinær Opførsel 
mod Leutenant Braum. Da Ma· 
troserne stod i Geled till od Jensen 
l'lig at drikke af en Flaske Sodavand. 
Leutenanten tog ham i Kraven og 
satte ham i Geleddet. Jensen sagde: 
"Det er heldigt for Dem, at De har 
Deres U niforrn paa." 

Sexten kjække Grækere, der for
lod New York for 3 Maaneder siden, 
for at forsvare sit Fredreland mod 
Tyrkernes Overmagt er nu kommen 
tilhage til New York, og er paa 
Veien til sine Hjem. Af de mange 
Hundrede Grækere, som forlod De 
Forenede Stater for at kjærnpe for 
Grækenland vil mange forbli ve der. 
Andre prøver at samle sine Eien· 
dele for at faa P1mge nok til at reise 
tilhage til sine Hjem under Onkel 
Sams Banner. 

I Berlin, Lørdagen den 12te Juni, 
henimod Aften foretog den be
kjendte Luftskipper Wølfert, led
saget af en Mekaniker Knabe, en 
Prøvefart med et styrtbart Luft· 
skib. 

Da Ballonen havde naaet en 
Høide af 1000 Meter, hørtes et 
stærkt Knald, I samme Øieblik 
stod saavel Gondolen som Ballonen 
i Flammer, og den brændende Gon· 
dol,styrtede med rasende Hurtighed 
mod Jorden som den naaede i Nær
heden af Tempelhof. Begge Luft
skipperne fandtes som Lig, bedæk
kede med svære Brandsaar. 

Efter al Sandsynlighed er en Ben
zinmotor, som fandtes i Gondolen, 
exploderet og har hidført Katastro• 
fen. Wølfert havde foretaget For
søget med Luftskibet paa Bekost
ning af et _Konsortium, som vilde 
fremme hans Ideer. 

--........... ~-..___. __ _ 
Staar i Spidsen. 

Aug. J. Boge], den ledende Apo
theker i Shreveport, La., siger: 
"Dr. King;s New Discovery er den 
eneste Ting, som kurerer min 
Hoste. .Jeg har ikke nogen Medi
cin, som er saa let at sælge". J .. F. 
Ca!llpbell,. Kjøbmand i Safford, 
Ariz., skriver: "Dr. King's New 
Discovery er hvad den udgives for 
at være; den slactr aldrig foil og er 
en sikker Kur for Tæring, li.oste og 
F'orkjølelse. Jeg kan ikke noksom 
rose den". Dr. King's New Dis
covery for Tæring, Hoste og For
kjølelse er ikke et Eksperiment. 
Den har bestaaet sin Prøve i en 
Fjerdedel af et Aarhundrede og 
ataar idag i Spidsen. Den skuffer 
aldrig. Prøvefiaeiker frit i Stewart 
& Holmes Drug Store. 

No-T0-Bac for femti Cents. 
Garanteres at helbrede Tobakslysten, 

gjØr svage Mænd stærke, renser Blodet, 
50ci $1, Faaes hos alle .Apothe_\rere. 1:11 

~ 
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Sta terne. 
,--..-..!...--....-...-

Professor Meyer Branding nu 
ansat ved Jewell College i Jewell, 
Iowa, har endt sine Ungkarledage_, 
idet han har holdt Bryllup medMias 
Anna Haugland, nær Gilbert St.11.~ 
tion i Iowa. Prof. Branding var 
tidligere ansat ved Pacific Luthemtn 
University nær Tacoma, Wash. 

Mr. Voigt stjal sig til atfaakjøre 
paa et Jern ba ri etog i Colorado for 5 
Aar siden; nu har han faaet Sama 
vittighedsskrupler derover, og send"' 
te Jernbanekompagniet $1..56, hvil" 
ket var Betaling for Skydsen til 3. 
Cents pr. Mil. Jernbanekompaga 
niet har nu underrettet Manden 
om, at den Gang var Prisen 4Centl3 
Milen og sendte ham Krav paa 52 
Cents mere. 

Mr;s. M. G. Thorwick-Olsen, som 
i flere Aar boede i Tacoma, h.vo:r
hun var en ivrig Deltager i Kvin
dernes Hjælpeforening og flere an
dre lignende Foreninger, har aab~ 
net en medicinsk Mission i 124 
Warren Avenue, Chicago, hvor hun 
modtager kvindelige Patienter. Der 
an vendes fornemmelig elektriske 
Bade, Massage, svensk Sygegyrnna~ 
stik og Elektricitet. Om Aftenen 
holder Mrs. Thorwick Olsen Fore
drag om de forskjellige Behand~· 
lingsmethoder. 

Arbeiderne i Pittsburg Distrikts 
Kulminer har gjort Streik. Undera 
retningerne er saa modsigende, at 
det er meget vanskeligt at sige, 
hvorlangt den stnekker sig. Fra 
Minerne i Elvedalene kommer Ef
terretninger om, at mindst 6000 
Mantler ledige der. Minearbeiderne 
i Sc}iickanes, ved Baltimore & Ohio 
Je:rrH:ia!le arbeider igjen. De fik høi
ere Løn. Af 3000 Minere ved Cle" 
veland, Lora in & Wheeling Jern
banen stemte en Trediedel forStreik 
og to Trediedele irnod den. Der ar.: 
beides fremdeles. _______ ,__ ____ _ 

Udlandet. -.-..-
I Stocbholm, Sverige, har man 

modtaget Telegram fra Danes Is
land, at Prof. Andre'e; Ballon var 
fy1dt den 22de .Juni, og at alt vilde 
være færdigt for Opstigningen den 
lste Juli. Vinden havde været. 
nordlig. 

Fra Athen berettes, at det erme
get rimeligt, at Fredsunderhandlin
gerne ender med,· at Krigen bryde:i" 
ud paany mellem 'l'yrkiet og Græ
kenland, men i saa Tilfælde ·vil 
Kong Georg selv stille sig ijSpidsen 
for den græske Hær. 

200 høiere stillede OJllcerer og 
Arme-Leverandører er fængslet for 
at have frastjaalet den spanske
Regjering 10 Millioner, som skulde 
været anvendt til Troppernes Un· 
derhold, men som disse Herrer, 
istedetfor har stukket i sin egen 
Lomme. · 

Det ser atter farligt ud mellem 
Tyrkiet og Grækenland. Sultanen 
vil ikke give slip paa sine Fordrin
ger, og Rusland lader til at optrrede 
mere bestemt end nogensinde før. 
Rusland bar tre Gange henvendt 
sig til den tyrkiske Regjering om at 
være varnom og tilfreds med en 
uhyre Pengeerstatning. Tyrkerne 
nægter at gaa ind herpaa, og Føl
gen bliver rimeligvis, at Stormag· 
terne maa tvinge sine Bestemmel
ser igjennem. 

V ren Deres Ind volde til Cascarets. 
Candy Cathartic hell.Jreder Forstop· 

pelse for bestandig. lOc, 25c. Hvis 
O. C. C. feiler, vil Apothekeren tilhage
betale Pengene. 

MAGIO CLOTHEB CLEANER, det bedste 
Middel for Borttagelse af Fedtflekker, 
erholdes paa CENTRAL DRUGSTORE, 1101 
Tacoma .Avenue, Cor llth St. 



HlO & Hl2 

Pacific Avenue. 

B~træ~~r Ar~n~~n m~~ lrJ[rnlm Pri~n~~~æn~l~~ 
(~. 

og er forberedt paa at bevise, at der ikke er nogen anden Butik, 

der har saa udsøgte og fortrinlige Herreklæder, som vi er istand 

til at tilbyde. At vi til enhver Tid paaser at gjøre gode, bedre, 

ja de bedste Indkjøb og ligeledes sælger billigere er nu en fast

slaaet og velkjendt Sandhed. Ved stadig Avertering, ved 
aldrig at lade noget forblive i Butiken fra en Sæson til en 

anden, har De nu en Anledning til at erholde det bedsteder er 

i denne store Butik med. Hensyn til fine Klæder til Priser i 

mange Tilfælde under Indkjøbspris. Det gjør ingen Forskjel 

for Dem. hva·d Iudkjøbsprjse.n er, hvis De 113 79. 
kan faa en Klædning, som behager og til-
fredsstiller Dem. , Kom derfor og vælg 

mellem alle Klædninger i Butiken for . . . . El 

.Brnnstribet Klædning(.Jakke)1 lige 
Front, enkeltbrystet. Tid 1gere 
Pris $15.00 - nu."""." .. ". $13.75 

Enkeltbrystet Klædning (Jakke), 
g-raa "clay worsted" ; god, pas· 
sende Klædning. Tid i igere Pris 
$15.00-nu" .. " ..... "" ... " $13.75 
(ogsaa dobbeltbrystet til s.amme Pris). 

Ensfarvet blaa Flonel-Klædmng, 
svært Flonel, allerbedste Kvali-
tet. Tidligere Pris $18.00 - nu $13. 75 

Sort "clav worsted" Klædninis 
(Sakke), enkeltbrystet. Tidh· 
gere Pris $15.00 - nu .......... $13.75 

Afrundet Frakke, 3·knappet, sort 
"clay worAted ". Tidligere Pris 
$15.()0'-nu ... " ... " .. " " .... $13.75 

Afruudet Frakke, 3-knappet, sort 
Diagonal-Oheviot. TidligerePris 
$15.00-nu .... " .... """ ". $13.75 

Enkelthryetet, ly<e Farver af brunt 
og hvidt, blandet med olaat, 
yderst klædelig, allersidste Møn-
ster. Tidligere Pris $15 - nu .. $13.75 

Enkeltbrystet, blaasort Kurve· 
mønster, "worsted"; absol ut en 
S1adsklæduing, naar en Jakke 
foretrækkes. Tidligere Pris 
$17.50 - nu."" ... "" .... ". $13.75 

Blaagraa "worsted" enkeltbrystet 
Klædnfng(J akke)," worsted cord 
figure" ; meget nydelig. Tidli-
gere Pris $18.00- nu" •• """ $13.75 

(Inkorporeret under Staten Washingtons Love). 
Ernbedsmænd: 

J .. 0. BROTTEl'YI, Præsident. 
O. · 0. S'rORLE, Vice-Præsidrnt. 
J. M. ARNTSON, Sekretær og Kasserer. 

Eier meget rige Guldmine-Olq,iins - der er beliggende paa en 
sammenhængende. A.are, 6000 Fod lang og 30 til 150 Fod bred, 
rigt forbunden. med Mineral - paa Colville Reservation, 7 Mil 
fra det berømte Rossland Minedistrikt. Denjårste Udstedelse aj 
Aktier tilbydes for kun 3 Cents pr. Aktie. Alle de .ved Aktie
salg indkomne Penge anvendes til Grubemes Drift og forøger saa
ledes Værdien af samme. Alle Ordrer pr. Post vil prompt blive 
hesvaret og kvitteret for. 

For nærmere Oplysninger henvender man sig skriftlig eller 
mundtlig til · 

J. M. ARNTSON, 
Sekretær. 

Bredde 

McDonald Shoe Oo., .Cor. l3tb & Pacific !ve. 
IGJEN UHØRT LA VE PRISER. 



NORGE. 
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Eidsvolds Guldværk er kommet 
paa nye Hronder og Driften skal 
gjenoptages. 

inoisk Slan~etæmmera \ ~~1~~;:~r ". . i~r;:: 1ve8~~;eanna~a~~;.atmet paa ~@llO~tl· . j}o~s~&15if~·~(l"t0:~s~~il.'J 
~~,:y;;·". ~\·:1.~.1; gamle V ~nue1 Se~ere søgte jeg paalidel~g Op-
New Systern al Rcstorative Hl\lllCdlos gJOr. Invali- lysnmg om, hvorledes Gjøglere . 

(Ved E. Toepfer). _.._. 
del\ som liar udholdt den smel'tefnldo 'rortur af et b . d d t t B 'll oooeoooøc.1ooeoooooeoaoaoøoeoaoøocoaoøoeoeooo00~eoøo11t 

Det vil vistnok være de fleste af nedbrudt Nervesystem syg nerv6s eller neuralgisk ærer sig a me a æm !lle n e- eoeoeoooøoo~aoooooeoeoeoeoøo"°"°"o•oeooooo 

Skøitekongen H. Hagen holdt 
den 2den Juni Bryllup med Frøken 
Koch i Hamburg. 

Konsul Berentsen i Stavanger 
har i Sunderland indkjøbt en Laste· 
damper Fitzroy, 1500 Registertom1, 
for.en Kjøbesum af 150,000 Kr. 

Det er besluttet i svensk Stats· 
raad, at Sverige skal modtage Ind
bydelsen til at del tage i den inter· 
nationale Fiskeriudstilling i Bergen 

Efter Forlydden~e er D~mp?aa· Læserne bekJ'endt at skJ'Ønt Gift· l'fovedp1ne, :vroa1os~e<l,' Melankoil, Hysterie, slangerne, og jeg fik da fø~vende at 
deu NordnæEJ u el ,.Holen sprun- . ' Krampe eller andre a! d!J tulrlge Uordener, som • , 

get i Luften ved Kjedelexplosion. slangerne og især de større Arter er stamroer fra ForstJr:relse 1 N&rvecentretne, Vil vide: . . 
f;Ieldigvis gik der intet Menneske· saa farlige, at et Bid af dem let kan Dr? }files' i~~;,~1:~:~: ~~;e::i:;~1~~r~ I Almwdel1ghe~ er Slangerne 
hv med, men det var ved et rent med~øre Døden findes der dog Helbred og sundhed ved meget fredsommehge Dyr der er 
T 'lf Id 'kk l F • S!llges nf Apothelrnre N • • 

I æ e,. at1 esaave ører som baade i Ægypten ogindienFolk oggaranteresnt .. hjå.lpe. . erv1ne bange forMenuesket, dogmaaske 
Maskinist gik med i Luften· disse ' Skelndllltlvlsk ener • 0

• · ' ' f • d Sl gelHlt Dog om Hiart<rng I med U ndtagelse f d t K var gaaet over paa den Flageskude som ore viser saa an ne anger og Nerver frlt ved at Mvn-e dette Blad. a en s ore væ-
som skulde bugseres, og sad der og lader dem gjøre Kunster. Man · DH. MILES !Vrn:DICAL co., Elkliart, Ind. lerslange. Kun naar de bliver op· 
solede sig, da Explosionen fandt kald er disl!le Folk "Slangebesvær· ~~~~,...._~.-.~.-. ~,.-.,~.-.~.-.~.-.~ irrede, hvilket unægtelig sker megtt 
Sted. gere" eller "Slangetæmmere", og de essant og spændende, at min Nys- let, farer de løs paa deres formodede 

Kongens Regjeringsjubilæum i optræder offentlig med deres Gift· gjerrigbed blev vækket. Fiender og bider. 
No:g~ s~al som bekjendt feires i slanger paaTorvene i Byer i Ægyp· Hinduen vedblev imidlertid at Naar en Slangetremmer har fan-

af ben rette ID1ebicin til rette %ib, ~ar rebbet 
mangt et ID1en11ej1elill. ISær berfor forlierellt 
,Pan mulige:tilfæ!ber og fJab ftebfe oeb -iJatin
ben en ~laffe af bet gamle, anerfjenllte t~ff

fd]ltleif}iffe ~ægemibbel 

Dr. P~t~r's 
•••••• R.uriko. 

P
Kristiama td~n J26bd_e

1 
StepFtemtbl_er. ten og Indien ligesom GJ'Øglere paa spille, medene hansØine ufravendt get en Brilleslange, og han vil 

rogramme ior u 1 æe s es 1g- ' ~ . f h f t ><ff t . a $~ 
. General Wit.h er efter derom ind- holdelse vil formentlig blive fast- Markeder ~os os .. Slangetæmmerne fo.l~te Slangernes Beva:gelser. - tremme den; on:i-vikler han sin en~ en tnr er 9nr ~g og ~· er .t· a ~ 9~ 

1898. 

given Ansøgmug meddelt Afsked slaaet un.der Hof marskalk Frølichs omgaaes disse hø1st farlige Dyr paa Brilleslangerne rullede sig sammen Haand med Strimler af Bomuldstø1 bomme, ber OorfmOpnnbel)n furbærbet 
som kornmanderend~hG;ieral for og Overhofmesterinden Fru Løven· en Maade, der er vel skikket til at paa Jorden med den nederste Del i en ~aadan Tykkelse, at Slangens }8fob, fnniont St'jedel)1Jge, Ub~et, Sart~ 
dken nors~e Arme og e ·or Arme- skjolds nuværende Ophold paa aftvinge 08 en høi Grad af Agtelse af deres Legeme og gjorde dansende Gifttænder ikke kunne ti·æng i ffob 03f•em ~ittgorm ffi~emttati!3me 

omman aen. Stockholms Slot. Det antages, at f . . . li · d. B · d t kk L · · ' 0 
' ' ' 

1\1
. d k p " D k lt f' d F t k or deres Duehghed og Drist1ghed; e er svmgen e evægelser med gJennem e ty e ag TøJBtnmler. roo'en aafme i;:;c.aar srræ•t og fræftogtige 
m esmær et over ro1essor 1-. en e e remme e yrs er om mer d h 1 r • • • F k k d . . D t d L .11 . at 1 / 

<;,I ' · 
1 · 

L M B Aubert blev forleden over- til at gj'æste Krist.iania under Jubi· eres e e h.unst beror im1dlert1d or roppen, saa stra te e sig 1 e y erste. ager ti 1ge forsynet o·s. ,, ro <s. Il c:. s.rt s. · · · d k · · · v · t d k h . d M d 'd N 1 -ctve1 1er, ;v~wer og a e ~o11tl• 1 9gvontllte. 
leveret Familjen under en srnuk læet. og un paa et nøie Kjendskab til eire , saa at e næsten un v1- me en æng e sp1 se aa e og 
Høitidelig~1e~ . p~a . Vor Frelsers En Nut mellsm Kl. 12 og 1 var Slangernes Væsen og Eiendomme- lede paa Spidsen af Halen, trak sig Pigge. 
Gravlund i h.nst1ama. der et frygteligt Slagsmaal inde ligheder. Skjønt der al tid er noget atter sammen, dreiede sig rundt Med den saaledes godt beskyt· 

Den elektriske Sporvei i Kri· Lademoen mellem en Person ved uhyggeligt i at overvære en saadan under Bøiningar og Zigzagbevægel- tede Haand støder han til Slangen; 
stiania har i Mai l\faaned befordret Navn Holm og en, som hedder Forestilling med Giftslanger er det ser - alt uden at de kom i Kamp denne bliver rasende kaster Hove· 
313,247 Passagerer. Paa Heste· Landmark, skriver Folketidende i d .11. · .' d h d d t f b'd ' 'f d • 

1 
f d d · M · M 'f dh' u d s kt kl t bl . og ti 1ge mteressant at iagttage me veran ra. e rem og 1 er. G1 ttæn erne 

sporveien ie or re es 1 a1 aa· ron Jem. n er pe a e ev . . · p 1. . . 
ned 377 353 Passagerer. Holm stukket i Siden og Halspuls· det Herredømme, som Slangetrem- ·. ludse ig ophørte Slangebesvær trænger md i Bomuldstøiet, der op· 

F 
'"~ ·a H B. t f aaren overskaaret. Blødende og meren under vif'lse Forhold udøver g. eren med sit Fløitespil. Slangerne suger Giften; paa samme Tid tryk· 

ram-man en r. en sen ra b 'd 1 1 h k' ·1 s · Tromsø er engageret af Vester· ev1 st øs b ev, an ;ørt t1. yge: over disse Dyr .. En Englænder, stansede da straks de:es dansend~ ker Slangen maaske 40 eller 50 
aalensDampskibsselskab som Leder ~uset,k ~~or ,f(~ frdmders ldgger ~ ~om har opholdt sig en længere Tid Bevægel~er, rullede sig sammen 1 Naale, der som ovenfor nævnt er 
af Fangst,baadene under Selskahets etæn et ig t 1 .8 pan1. t'. t abn mk_arf i Indien, fortreller følgende her- Spiraler med Halen i den yderste fastgjorte i det yderste Lag Tøi· 
T · · S · b · S er arres ere , og o i 18 er es Jæ - . . 

uristrute paa · p1ts ergen i om- tiget med at undersøge de nærmere om: Rmg, Hovedet i Midten, løftet lidt strimmel, ind i sine Kjæver og sin 
mer. . . Omstændigheder. "Medens jeg opholdt mig i Bom· i Veiret og med Tungen spillende Tunge. Smerten gjør den end nu· 

Dep tyske Ke1.1ler kommer t1i;et Sivert Brækmo der som det vil bay spadserede jeg en Dag omkring til alle Sider. Hinduen strakte sin mere raeiende, hvorfor den vedbli-
veadt1Jge1. N orFge 1 tS?mn;Øer. en erindres for et P~r A~r siden over· i Byen og kom da til en aaben Haand hen imod en af dem; med en ver at bide i Haanden, men hver 
sæ van 1ge orre nmgsi:, rer er en· ' . • . · · 
gageret. Tiden for Keiserens An- vintrede pa~ S~itsbergen, mistedø Plads, der lod til at være Samlings- e1endommehg lynsnar Bevægelse Gang med det samme Resultat. 
komst og den Rute, han vil følge, under Ove:vmt~rngen en Del Effek- st.ed for alle Slags Gjøglere: Dan· kastede denne Slange Hovedet frem For hver Gang, den bider, tilføier 
er endnu ubekjendt. , bte

1
r fr11- sidnt Fiskerbaad"

1 
Eder

1 
vadr serinder, stærke Mænd, Akrobater og snappede efter ham, men han den sig kun nye Saar og udtømmer 

. b . " evne me agne over ti . ng an 'f k .11 Ef . t k b h i· H d 'l · f · G.f L'd Forslag om. L1g i:ændrng iore· af en Fiskermand, som besøgte ?~ as ensp1 ere. . ter a~ Jeg en ra e rene 1g aan en ti sig og m~re a sm I t. 1 ~ efter lidt 
slaaee af Just1tskomiteens Flertal Spitsbergen. Effekterne var, efter rid havde set paa disse GJøglere, stak den straks efter frem for Slan· bliver dens Angreb mmdre vold· 
( Ve?s~re og J. Knudsen) ov.ersendt h vad der meddeles, af 2-300 Kro· opstod der pludselig et almindeligt gen til en anden Side; den snap· somme og hører tilsidst aldeles op· 

€Bffia9 
~an me foae5 paa &j:Jotcfer, men for< 

fælge5 ofot gjenttem 2ofofogenier . .\)uiB 

bett Hfe fiube!3 i ~ær~elJen, l>ebe!3 mo11 
f trof!3 ffritJe tH 

Dr. Ptttr fabrntVt 
112-114 $. 6ØYM Jl\l~ •• 

." •• ~bicago, Til. 

OG 

SOO P!CIFIC JERNBANE 
RegJerrngen med Anmodmug om V a· B k t'll d · 'd · d f · · ' " 

1 
S . p ners ær 1. ræ mo s 1 e e 1m1 · Røre mellem den trette Tilskuer- pe e atter e ter ham han undg1k den søger nu at undfly th1 sam-

at iore ægge uæste tortmg ropo· lertid ganske store Fordringer saa· d · · ' · · ' . · " sition til Lov om Ligbrænding. ·at · d. , 25 000 K ' mængde paa Pladsen. Jeg saa da en igjen, og saaledes ved blev han t1d1g med at dens Forraad af Gift 
FØRER 

GJENNEMGAAENDE TOG v1 erm res ca. , roners . T'd Sl b · 'dl b.l · 
Makrelfisket har paa Kristianei· Skadeserstatning. Sagen er nu ved to Kulier komme gaaende, hver n.ogen i · angen lev 1m1 er- er even udtømt, svrnder ogsaa 

sandskanten slaaet godt til i de Mellemkomst af den britiske Kon- med en Kurv paa Hovedet, og bag tid mere og mere rasendEi, bed dens Mod og Raseri. Den faar dog 
sillste Dage - op til 1200 Stkr~ pr. sul paa Tromsø ordnet med den af- eft.er dem fulgte en statelig Hindu. stedse mere vildt om sig, og den ikke Lov til at slippe, thi nu holder 
Prisen er derfor gaaet ned til 5 Kr. døde Engelskmands Bo til Hr. Den stadig voksende Menneske· pul!ltede sin Hals op saa at Brille- Slangetæmmeren den fast 6g han 
P
1
r. Srtlel!l.d-t t?lgfsaa.I{L'.lkt~efisketdhar Bhrækhmosffultde~te Tdiblfrtedltsh

3
eOdL, idtelt sværm hilste .ham med Jubelraab, tegningen paa den 'viste sig tyde- kan da gjøre med den hvad han vil. 

(BOSTON, 

I NEW YORK, 
MONTREAL, 

a aae go · 1 ra ris ianssan · og an ar aae Blg u e a s r . · · 1. østover. , eller ca. 1440 Kr. medens han stolt som en Spltan 1gt. Hver Gang Slangen er under 
TIL -\ TORONTO 

lST. PAUL,' 
CHICAGO T d b d N 12 Gl

. t Iøb T'l 'i'' k t dt føl skred frem mellem Mængden og Det var ligesom en Kamp mellem Dressur, gjentager det samme sig; 
orpe o aa r. , . im , i ,1.• inmar spos en er sen · . · . . Sl b . . . . . 

29de Mai af Stabelen paa Carl· gende: En M~tros af mit ~ekjendt- lulste kun naad1g med et !idet Ni~, ,.a.nge esværgeren og den farli.ge den til!ø1e~ sig kun nye ~aar, naar 
johansv~rns Værft. Fartøiet er af ska~.om~ord i et no.r11k Sk.1b fik for naar Jubelraabene blev særlig ("·.· 1.ftslange. Jeg ventede ~vert ~ie- den vil bide. Den bliver derfor I OG ALLE PLADSER ØST OG 
si:mme Iype som de to ved ~rond· en 'lid siden ondt i en Fmger, og stærke. Ved hans Ankomst pak- bhk, at Slangen skuldP bh ve Seier· efterhaanden mere forsigtig, og SYDØST, 
h~ems V ærkst~d byggede og 1 Slut- da man beeite.mt antog, at det ".ar kede de andre Gjøglere mismodig be.rre, og det gjøs formelig i mig, da naar det omsider gaar op for den 
n11d1gebn adf fornge Aar leverede Tor- Ig{eorlednbiv·ankd, gJMalednthdet atkfaladFbm· deres Sager sammen under Følelsen han pludselig holdt sin Haand at et Bid i Haanden giver den sel; 
pe o aa e. re . vern s u e e- . . .11 sørge det? Der var langt til nær- af, at mgen nu vllde bryde sig om sL1 e saa nær ved dens Hovede, at Saar uden at skade clens Fiende, 

Billetter 
.._..,.._...._..___...._....._........_...._..,..._,.; 

Hr. Konsul Fred. Wattne i Sta· 
vanger har fragtet Dampskibet 
Merciir for at gaa til Adrossan med 
450 Tons Tangaske. Dette er den 
største Last, som hidindtil er ud· 
ført fra Norge; den repræsenterer 
en Værdi af omtrent 60,000 Kr. 

Paa Exercei·pladsen Vikøren i 
Sogn var der stor Fest den 17. Mai. 
En Oberstløitnant uc],bragte et: 
,,Leve vor øverste Krigsherre,· Hs. 
Majeatæt, der saa trofast værner 
om vor Selvstændighed". Noget 
Hurra .for F.ædrelandet blev der
imod ikke uclbragt. 

Pram.-Manden Nordahl, som for
resten har aabnet en elektrisk For· 
retning i Kristiania, har paa Grund
lag af sine Dagbogsoptegnelser 
skrevet en Bog om sine Oplevelser 
og Indtryk paa Polarfærden. Han 
staar nu i Underhandlinger med 
Ca.mmermeyers Forlag om Salg af 
Forlagsretten. 

Kristiania Ar beidersamfund af
holdt 'forleden Generalforsamling. 
Der foretoges Valg paa 6 Bestyrel
sesmedlem mer. Af bamfundets ca. 
2500 Medlemmer var der kua mødt 
47, der deltog i Valget. Til Styre 
valgtes A. Botnan, H. Hansen, S. 
Solberg, Fru Bager Jensen, Edvard 
Olsen og E. Peder11en. 

Løintnant Sinclair, eom faldt i 
Slaget ved Domoko, var født i 1861 
og blev saaledes bare 36 Aar gam· 
mel. Han var af en gammel skotsk 
Slægt og fødtes i Kristiania, hvor
hen ·Faderen, som var Jernbane
ingeniør, var flyttet. Han gik paa 
Skole der og blev Student1 stude
rede · ogsaa en 'I'id Jus. 

En Nordllland har netop kon· 
strueret en ny styrbar Torpedo, der 
skaLvære meget gunstig bedømt af 
militære Autoriteter. Den er nu 
und,w Fo.rarbeidelse paa forskjel-

' lige mekaniske Værksteder, og den 
endelige Prøve vil snart fin de Sted. 
I Særdeleshed siges den at ville 
blive af afgjørende Betydning ved 
li'orsvaret' af Trondhjemsfjozden. 

Veibroen over "Imsa" i Storelve
dalen er· faldt ned paa den ene 
Landside. ll:lven har gravet bort 
Karet og store Fmhygninger, som 

paa Siderne af Kanalvæse
Broen, som er af Jern, skal 

Forbygninger have .kostet 60,-
Kroner. Et Sagbrug og en 

tilhørende Simou Landet er 
med. Begge skal være 

store og tidi;mæsHig indret· 
tet. Glommen er faldt eu Del, saa 
vidPre Skade vistnok ikke er at be· 

meste Havn, og for at afværge at se paa dem. d.en berørte ham med sin spillende holder den ganske op med sine An· 
IParen maa~te Fi~geren fjernest DPn omtalte Hindu tog P1ads Tunge. Nu, tænkte jeg, kunde han greb. Hermed er Slangens Dressur 
shnl aresdt mdullgt. 'Idømmermank~ekn mit paa 'l'orvet, og Tilskuerne sam· umuligt undgaa at blive bidt af fuldendt, og clen kan bruges til 

ev a u set som en mest s 1 • 1 d . . f t . f ld T h d Sl d t k 't H d L-, • • " kede til at fjerne den syge Finger .. e e sig i orven nmgs u aus e . angen, men enne ra s1 ave J' orev1snmg . 
Med sin Øks huggede han Fingeren 1 en tæt Kreds om ham, men alle t1lbage. Han forfulgte den med _..__ __ 
af. Matrosen blev imidlertid bag· holdt sig dog i en ærbødig Af!ltand. Haanden, ja vovede endog at slaa 
efter al.varlig syg og maatte i fø~·ste De to Kulier tog om kort Tid Kur· den paa Munden, men langt fra at 
Havn rnd]':'gges .paa et Hospital, vene af Hovedet og satte dem fra bide, søgte Slangen derimod æng· 
hvor det v1Bt.e sig, at h1rn havde . . · . · 
faaet en slem Blodforgiftning. Læ- sig, ~vorefter Hmduen lagde eng stehg at undgaa ham: . 
gerne nærede stærk Frygt for hans paa sit ene Knæ, løsnede Laagene Hele denne Forestilling var næ· 
Liv, men han er nu oppe igjen og paa Kurvene, tog en Fløite frem; sten for spændende, hvorfor jeg 
frisk. paa hvilken han begyndte at spille, blev glad, da Hinduen atter be

Den sværmeriske Bevægelse, der først sagte, ligesom klagende, men gyndte at spille. Musiken havde 
under Navn af "religiøs Vækkelse" lidt efter lidt blev Tonerne høiere, samme Virkning paa Slangerne 
~ den sener.e Tid h.ar _gre bet om ~ig skarpe og langtrukne. Han bevre· som første Gang. De begyndte 
1 de omkrmg Kristianssand hg- gede Skuldrene efter Takten og alle - ogsaa den, der var bleven 
gende Bygder, truer nu med paa . . . 
enbelte l:lteder at udarte til den vuggede med Hovedet, medens drillet - at bevæge deres smidige 
rene FanatiPme. Saaledes berettes hans Øine ikke et Øieblik veg fra Kroppe frem og tilbage i Krumnin· 
fra en nærliggende Bygd, at frem- Kurven. Saa blev Fløitetonerne ger og Snoninger, som man godt 
!11ede om~treifende Tal~re. stadig 1 kortere, skarpere, de lød som en kunde kalde Dans. Men naar Hin· 
mdkaldes for at holde Liv .1 og ud- utaalmodig Kalden. duen hørte op at spille indtog 
brede Bevægelsen. Møder holdes . ' . 
dagstøt, og i de efterpaa som oftest Nu blev ~aaget paa den ene Slangerne den fiendthg~ ~oldnrng, 
til langt paa Nat varende saakaldte Kurv løftet hdt op; et trekantet som om de havde ondt I Srnde. Jeg 
"Bøunemøder" gaar det rent vold- Hoved viste sig over Kurvens Rand, kunde ikke forstaa andet, enj at 
somt til.. Kvinder og Børn kom- en lang kløftet Tunge spillede ud Musiken maatte udøve en Slags be· 

B
mer i ~kstase 0

1
g
1 

skrigder si gt' h
1 

æt sde i og ind af. Munden, og stærke, l!lkri- roligende Virkning .paa Slangerne. 
øn. 111r en e er an en 1 s e e, . . , . 

der ikke finder at kunne te eiig paa gende Farver tmdrede 1 Solen. Senere fik Jeg Bekræftelse paa, at 

Tæring helbredet! . 
En gammel Læge, som har truk

ket sig tilhage frit Praksis, er i Be· 
siddelse af en ostindisk Missionærs 
Forskrift paa et simpelt vegetabilsk 
Lægemiddel, som hurtigtog for be
standig helbreder Tæring, Bron· 
chitis, Katarrh, Asthma og alle 
Strube og Lungesygdomme samt er 
et sikkert Middel mod Nervøsitet. 
Efter at have været Vidne til dets 
vidundedige helbredende Kraft i 
tusener af Tilfælde, bekjendtgjør 
han nu dette for lidende Medmen
nesker. Ledet af dette Motiv og 
ønskende at hjæl pe Lidende, vil jeg 
sende denne Recept frit til alle, som 
ønsker det, skreven paa Tysk, 
Fransk ellerEngelsk, med fuldstæn
dig U nderretuing om dets Tillit vel se 
og Anvendelse. Sendes gjennem 
Posten mod Indsendelse af Frimær
ker. Nævn denne Avis, naar De 
skriver. W. A. NoYEs, 820 Powers 
Block, B.cichester, N. Y. 

---.---.. ... -------~-
Brandfinnomener. 

"de Vaktes Maner", udsættes de Til11kuerne trykkeJe sig uvilkaar- dette virkelig forholdt 11ig saaledel'J. 
for en ligefrem skammelig Behand· lig tæt sammen ligel!lom i Angst, og Tilsidst tog Hinduen, medenei 
ling. Hjælper. ikke Anmodning det var ikke saa underligt, thi han stadig spillede, Sfo.ngerne med 
om at d.eltag.e i Knæfald og Bøn, D t 1 d . . K d H d h t d Brandlugten fra Namsos kunde 

b T d I P 
. 

1
. yre som o sig se 1 urven var en ene aan og æng e em over . 

saa ruges ru ser.- nvat 1vets '. ' . . mærkes helt til Banviken, altsaa 
F.red krænkes paa. det usømmelig- en Brilleslange, en af de mest g1f- erne Skuldre. De begyndte at sno h d 18 l\''"l d ·f D f t l-

F ·t· · · · t' f d' ·r · K b d k. 11 d b d L enve il er ra. er or æ 

f
ste; . ar;;i Jtel~nhF~gender]' træpkkes igNe a bisee dg1 t,1ge Srky . ·1 erehs B jæb ede, h rogeHe I eBgemer les til 'rr. Adr. fra fo<lerøen. at 
rem 1 ouen. ig orsam rngs aa- u egyn te et uesp1 , som om am; aa e ans a s, ryst, b d T . . li 1 . . 

bør . kj'endte A"døde· se1 d s d . · ræn te Øl· O" Pa1m il er flø1 d1d 
' . 1 . . . • . 1 e un er man 1 Regelen kun ser i Ægypten Arme og Ben var tæt omslyngede 0 

.Navns Nævnelse til Helvede, og .. I d' f d tt 'ft' K b Sl . over Fjorden under Branden paa 
d. L' D. d f t'll .1 og i n ien. a e e g1 ige ry . angerne . . eres iv og Ø rems 1 e& t1 . , . . . Levanger. Shge Jl,iller kom forme-
Advarsel.for. de af Afdødes Familje En ny Brille~lange e ler Kobra stak Hovedet ud til Siderne, spil- r . Sk f , 17 .1 . 

til og fra alle europæ,isli:e Hai1ne og 
Indlandsbyer W la:~ste 

P1•iser. 

F01·Underretning angaaende Biiletpriser 
o. s. v. henvender man sig til 

Geo. Mc' L. Brown, 
D.P.A" 

VANCOUVER. 

Geo. L.Omirlney, 
.Agent, 

VICTORU. 

-.:--,...;e;;-~-- ~i fl'11twrbet tltbunbrrliq~ 
~ ,, '/ -- ~æqem:Dbcl CAL11iOS frit, . 

l,/M EN . ret<;b111bcnbc ®•ltnnti foc at CAL
rt?""~ THOS uil ftnnfe !lhtin11rne!irr o~ 
11 gi;,~ !!Iflob. l1cfbrcber Spermalorrhea, 
f'\ !/lanbrof og jengiocr fobi VJ!nnb• ~ '~b <-; homØfrn/1·' ~qruQ bet l!fi (•etui f1uio 

L •11, bet er t lfrcbi;fttflcnbe. ~lbrcBie: 
"-. ~ VON MOHL CO" Sole American 
'ts, 21 F, Cincianati, O. - 6!rib ,Pao cunelif:, 

Wanted-An ldea æ~1~;!; 
W~i\~c~OfrW #~tJ3E\~~b-~a3& g~~~gpb~~~·~v~~~~ 
::?18ii!r~~hi~~-i1!in11:~ci'1~ie~~T~~:1t:~1d~0 otter 

TRADE MARICS, 
DESICNS, 

COPYRICHTS &c. 
Anyone sendinga slrntcl1 and description mu.y 

quickly usccrtain, :frec, whcthcr an invcntion is 
probu.bly patenta.ble. Commuuicutions t1trictly 
contldentf aJ. -Oldest agency j'or secmring prttcnts 
in .Amcricn. We ha.ve it \\1'm1hingtou ofllco. 

Patenta tuken througll Munn (li Cu. nweive 
speciu.l notice in the 

SCIENTIFIC ·1MERICAN, 
beautifully illustrntetl, -Jnrgest circufo.tion 'of 
nnr. scientUlc journal, weelrly, terms $:1.00 a year; 
$1.uO six monLba. Spec.Jmen coplcs nna lLiND 
BOOK ON PATENTS sent free. AdUres.a 

MUNN & CO •. , 
361 Bl"otulway, :New Yorl<-

som maatte være tilstedeosv. De~· stak Hovedet frem, derefter en lede med Tungen og bevægede sig K1~1 i smt aaf Byer dogt dotr Btli d
2

0 
hel B V 1 h t t d d. f' d · dt'l f t.lb · t V . 1 ome er ra ran se e. a et ml . 

e e æge ~e ar an ~ge en saa an en, tre Je og Jer e, 111 1 om· rem og 1 age i sag e ugnmger, . 1 d d d h . ;;f.Jl!-llltbiglJCb i SfUiUbrlia"tl1cbt 
taktløs, for ikke at sige raa og sider ti Slanger paa indtil 6 Fods som om de søgte en Fiende eller et er saa e es oversen t e ah· + . . 3 :I . • 
hjerteløs Karakter, at enhver, der . B • brændte Rester af en Pose fra l!!\l!!lll@!dfii@4 M' ~ 
h 

. ·· . - k' · .li\' N Længde var komne frem at Kur- ytte. . 'llegtcffat~t on.het~ U'otlJi11orino«, ntudine tSlJo• 
ar sm og srne Jæres ~.,,re, avn d 

1
. . H' <l d b . d KJøbmand A. G. Berg paa J ... evan- bomlfie, ~''''n•1•"1~ou11u,,. ®11~hili«, C\mpotrno, 

og R. ygte kJ'ært maa bede Gud be- ven, hvor de hav e igget ruemt m uen var go t væ net i ette d f d A t d il'o. lnmie ap1111.1~orn~llJnocr, iroinorf1J1101H11111e nft>., 
· b ' · d Ø' hl'kl D · d Irf f ger, er er un et paa .m man s bc1Jn11blc~ '"~t··~ningo 0~tufact" (25bcD+1lalJ, !Sel 

vare sig aade fra den Slags mellern store Bla . le i en aun ste :..I t a en d 8., d 12 K'l , <Siter !"'" m~"O' Iæ,rrnoe ~rnuftrnlio11rr) tm11 q1 

V kt •· f d Mød 0 l k 'kk . G'ft d "Id k h gaar en Ull , ca. i ometer .ra meflcrl1g ~Jlnnoc 0 11 01fcr nUc <S~ae bc11 cncftc fifrc ,, a e og ra 11res r er. ga. Jeg an J e nægte, at Jeg ved I tren erne VI e stra s ave !lM til at nirnuinbe -!.'>clb1«~cn. ~ufinber nf '"'" 
denne Usømmelighed oa HJ'erteløs- d tt S følt A t d æbt d t k t 1\:·~ dl E f Byen. 1mocbcnnl"inlcrl!lonrn m tim tibcuoc~!1rnncfre11 eo. 
h d d 

. d' ~,r " k . T.{ • e e yn e en ngs , som r . en S ær es e '.lan n a ' Geubco µortoftil, gobt inb)>artct, ucb 'lJlvbtnntlfrn 
e n ver isse J.uennes er i i: r1• I d l . . <111> af 2<> ffc11rn. 

stendommens Navn! næsten snørede Ha sen sammen e største S anger bø1ede sig om . Dr.:mi:.A.EIUCJlllUS'l'l.l!e<Hcall!u"'iiitute,, 

-----<->-+----
paa mig - en Angst, som vistnok hans Ansigt med sit afskyelige Fr1t for svage Mænd. 11 GlintonPlaae,Ncw York,N. Y. 

All h 
. d alle de andre Tilskuere delte med Hoved; den aaa næsten kjælen ud, 

e og en ver siger et. . D . k 1. h · k b d d · k 
0 t 0 l 0 th t

. T'd Id mig. et var JO gans e natur 1gt, Vlil man an ruge ette U try 
ascare s · aur y a ar 1c, 1 sa e· . . . . . 

i·ens mest vidunderlige meJicinske Op- da det næste Øiebhk kunde brmge om et saa v1ldt og afskyehgt Dyr. 
dagelse, ~ar en b~hagelig o~ oplivende Død og Fordærvelse over os _Lod· Hele Forestillingen havde varet 
Smag, virker mildt og sikkert paa . ' , . . 
Nyrerne, Leveren og Indvoldene, renser det kunde 11gel!laa godt ramme den for længe for mig, og Jeg blev derfor 
hele Systemet, a1værg~r Forl~jølelse, ene som den anden. 'l'rods denne glad da Hinduen endelig løste 
helbre1ler Hove lp:ne, I<ehBr,. Eorstop- . . , ' . 
pelse O!!: Ga deRyg·e. Kiøb og forsøg en Angst ta:mkte Jeg dog ikke paa at Slangeknuderne af sig og puttede 
Æslre tJ. 0. 0. idag; 10, 20, 50 Oents. unddrage mig Faren thi det Syn sine Dyr ned i Kurvene. Jeg ka-
Sælges og garanteres at helbrede af alle ' ' 
Apothekere. jeg havde for mig her, val'Baa inter· stede derpaa min Skjærv i hans 

Jeg vil sende frit til hvilkensornhelat 
Mand en B'orsøgsbehundling af de Reme
dier, som gjengav mig min fulde Mand· 
domskraft efter at alt andet bavde slaaet 
feil. DenueM.edicin helbredede rnigfuld· 
stærnligt fmAfkræftelse, svigtendeKjøns
kraft; Nervøsitet og natlige Tab, og vil 
ogsaa kurere Dem. De kan erholde den 
paa Anmodning. Send mig Deres Navn 
og Adres~e idag-, da dette kanhænde ikke 
vil være at se o tere. Vedlæg Frimærke, 
'l'ilskriv CARL J. WALKl<m,7841\fasonic 
Tewple, Kalamazoo, Mich. 

$18 W f& ~ ·Yoo wotkr4;ht I\ (; nround home. A ~ iroub~~ m""" ~a~Y.::i:n;~~y~'w~f:~i~ 
us quick, yon wlU be earprlsed n.t. how ca~y ft can ba 

done. Send OB ycur addri;m: :.my way.- Jt will be for your lntere111; 
h inveaUgatc. Write todii.r. You can positivcly makei $18 a 
weok eass.RO YAL Ml!~G. OtU.! noom _ 92 "!Jetrqll, n.ucu. 

Wa t 'd In Ide Who can thln\J: - ot some shupJo n e a tbing to !Jutcnt? 

~~A~0~6~W v\.~E~~b~a~ ~~~sP~t!1nt'.Xi~;~: 
~~J'u!!~biwotoh'l;,fa;.,fa·~~~~~~~~~fe'd.IZ.e orrer 
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I B'egyndelsen af dette Aarhun· EnN aturforsker, CharlesHallock, 

~.enh.e~ frit til 
~anb. 

drede var Kaffe oppe i Fjeldbygden Medlem af Alaskas historiske Sel· 
liden kjendt, og det var bare Stor· skab; har i et engelsk Tidsskrift of· 
bønderogEmbedsmænd,somhavde fentliggjort en Artikel, hvori han 
Ra ad til atbruge denne Delikate13se freml).older flere Ornstændigheder, 
i sin HushOldning. Mange vardet, som taler til Støtte for Rigtigheden 
som ikke havde set Kaffe, langt af et Rygte hidrørende fra de i det 
mindre kunde lave den til.. . indre af Landet boende Indianere 

Engang Præsten Hans Landstad 
- Far til Salmisten M. B.Landstad 

En Michigan-Maud optlager et vidun· 
derligt Middel for tabt Livskraft. 

Prøver ·sendes frit til alle, som 
skriver derefter. 

Carl J. Walker af Kalamazoo, Mich.; 
har nu efter i Aarevis at llave kjæmpet 
mod de aandelige og legemlige Lidelser 
som følger med tabt l\fanddomskraft, 
fundet det rette Middel for sin SygJom. 

ET TILBUD I TRANGE TIDER. 
Vi gjOr for de uæste 30 Dago J.etmest fo1·buusende Tillmd, •om 

nogensinda er blevet Publikum forelagt, Vi ldl sive u~enlµt; 

- var i All.motsdal for at holde 
Prædiken, saa bad han en Kone paa 
en Gaard i Nærheden af Kirken om 

og fra troværdige Jægere, at dette 
kolosl'!ale Dyr, der har været anset 
foruddøet, endnu skulde fremkom· 
me der i en utilgjængelig Egn. 

Det Gebet, hvor Mastodonterne 
·skulde findes, ligger omtrent midt 
imellem Mount St, Elias og Floden 
Yukon og hundrede engelske Mil 
nordenfor St. Elias, ikke saa meget 
langt fra det gamle Fort Serkirk 
ved Mundingen af Floden Stewart 
og Forty Mile Creek, hvor hundre~ 
der af Guldgravcre for 10 Aar til· 
hage eller lidt mere ledte efter det 
kostbare Metal. 

Det er ingenlunde saa forunder· 
ligt, at denne Egn aldrig nogensinde 
er bleven betraadt af Mennesker. 
Det skulde da viere, at nogle Tra.p· 
pere. og Pelejægere i det russisk
amerikanske Pelskolllpagnis Tjene· 
ste i længst forsvundne Aar tilfæl
digvis en eller anden Gang skulde 
værn trængt derind, og heraf lader 
det eig forklare, at Mastodonterne 
har valgt denne utilgjængeligeLand 
etrækning. som eidste Tilflugtssted 
og endlilu existerer der. 

Deres Tilstedeværelse den Dag 
idag, siger Forfatteren, er endog 

Oberstens Sabel. 
-~........,,., 

Han vogter sin Opdagelse omhygge
ligt, men er villig til at sende en Prøve 
af Medicinen til nHe Mænd, som lider af: 
KjØnssvæk1rnl~e i en eller anden Form, 
foraarsai:et al Ungdomsletsindighed; for 
tidlig svigtende .Hukommelse og afta
g2nJe Kræfter; svag Ryg; Variocele og 
Aftæring. Midlet liar en særegen varme
givende Virkning og .synes at virke di
rekte, givende fornøden Styrke og Ud
vikling, hvor det behøves. Midlet hel
b1·edede Mr. Walker fnldstændig for 
alle Lidelser, der fØlger af en aarelang 
Misbrug af .de. naturlige .Funktioner og 
siges at være absolut paalideligt i et
hvert Tilfælde. 

En Anmodning til Mr. Carl J.Walker, 
784 Masonic Temple, Kalamazoo, Mich., 
om en Prøve paa hans Remedie for 
Mænd, vil blive efterkommet prompt, 
og ingen Godtgjørelse vil forlanges. 
Hau er hØist interesseret i at sprede 
Ny heden om sit store Middel oµ; er om
hyggelig i at sende Prøven godt forseglet 
i en meget almindelig Pakke, saa at 
Modtageren ikke behøver at nære-Frygt 
for, at nogen skal udfinde dens Indhold. 

Man anmodes om at skrive uopholde
ligt. 

Spyt og røg ikke Deres Liv bort. 
For at stanse Brugen af Tobak for be

standig, blive rnsk, livsglad, nervestærk 
og kraftig, benyt No-To-Bac, det vid
underlige Middel, som gjør svage Mæntl 
stærke. Faaes hos alle Apothekere, 50c 
eller $1. HelbreJelse garanteres. An· 
visning og Prøve frit. Tilskriv Sterling 
Remedie Co., Chicago eller New York. 

FJtJ 'f ~:!!!~U~~-~~~~~n~0~~a~tc~t ~0:~ 1~~~~~~ii!T,r:~;-~!~1~ 
viser 1mn. Jorden for Pengene, H.JL Ouldplcttenngovcrfln.e;i.ta 
1\omposition, g1n•u11teret og ser ud som -et JEOTE $WGULD· 
UHR, - flilgendo va~rdifulde Juvclcrnl'tikle1·: 1 1''ULD'.l' SÆ'r 
SKJORTEl'ILDEHOH., for Ilcrrc eller Dame, omfa.ttende :Mim·~ 
sclwtlænke og tilpassende K1mpper- i flncsto romersk Guld 
$2.50; 1 SLIPSN AAL, guldpletterct og bcsnt med en 1~gt0Sten 
$1.70; 1 Par (}HEDOPPER, besatte med en fnnldenUn sr"· 
nfriknnsk Ædelsten $3.iiO; l stor DIA.l\lANT-BUYSTltNAl'$2.00, 
Alle disse Juveltn• og Uhretscndcs 0. 0, D. med llcttil Under• 
sOgelse for lllot $4"98 og Exprcsomkostuing, og dersom Do 
Hike liker det, ka.n Da sende det tilhage pu.11. '\·or Dcko:'ltning, 
Uhret alene er vrr>1·d det dobbel le nfhvnd vi fodungcrfor det 
hele Udvalg. SEND $1.98 MED DERES ORDUE:, og De vil mod· 
tnge et nf vore lJet·Omta gu]dfyldtc Herrers Vcstkjædcr eller Da.• 
:mers Guardkjæder GRATIS SOl\1 PRE!lllUM1 03 Yi bctalc1· des• 
uden alle J..:xpresomkostninger 
UOY.llJ IU1''G. CO., 334 IJelu•born Street, CJllCAG01 ILL. 

Til den danske 

NJ~J!~ YBd 

~H~ S~~tt, 
Vancouver Island, ,B. C., 

afgaar Dampskib fra 

Victoria non 30. Jun, 
• 

Aften KL 8. 
N ærmcre om Rejsen til og Forholdene i 

Nybygden meddeles frH af 

J. JENSEN, 
Box 58. Enumclaw,Wash. 

~oooooooaooooooooooooooooooooooooooooooo~ 
0 0 

i G~lj Hill Pr~~J~~till! ~ Min~ ! 
: Development Company ~ 
0 ~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 0 

' . 0 

~ udbyder nn 500 Parter af dets Aktiekapital til- ~ 
o salgs og henleder Publikums Opmærksomhed paa o 

b folgende glimrende Punkter: ~ 
0 

l) Den hele Ak tiekapital er fordelt paa kun 10,000 Aktier ~ 
o uden nogen foretrukken Kapital. o 
~ 2) Alle Aktier sælges kun til den paalydende Værdi. ~ 
o 3) Alle Penges~mmer tilveiebragt ved Salg af Aktier an ven- o 
o des udelukkende til Forbedringer; ingen Adgang til at 0 

~ 1;1ælge til. Kompaniet tvi vl~om Mine-Eiendom for store kontante ~ 
0 Beløb er mulig under dets Love. o 
o 4) . Aktierne sælges for en Udbetaling af 5 pCt. aarlig, hvor• 0 

0 ved. de1· sikres· et permanent Fund til Fortsættelse af Arbeidet og ~ 
~· gives Aktie-Eiere Anledning til at lade fradrage Udbyt.tet den o 
o aarlige Udbetaling af 5 pCt. og eel vfølgelig ska be et storL Reserve• o 
0 fond af Aktiekapitalen. 0 
0 . 0 

0 0 

Iden,,g~dega~leTid"vardeti ~Kompaniets Kontor: ~ 
Preussen ikke t1lladt Officererne 0 R 50,f C ·1·1• • D ·1,1· ·T· W ] 0 

endog udenfor Tjenesten at færdee o 00ffi 't R l 0ffU3 DllJ ulllg, . aCOllla, 8.S }, o 
udenforHjemmet uden Sabel. En ~ . . . . . . . ~ 
gammelOberst, ~er efter Nutidens ~ E. Steinbaah, Rob. B. Bradley, W. H. Pratt, ~ 
Brug forlængst v1lde være falden 0 Præsident. Sekretær. Kasserer. o 
for Aldersgrænsen saa en Dag fra o . . . . . . . . . . . · . o 

. · ..• > . . • J,;JOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOCOOOOOOOOO~ 
sin Bolig en spadeerende Løitnant -------
\lde.n Sabel, aabnede Vinduet og 
ka1dte Synderen op til sig for paa 
staaende .l!'o(l at lade er Tordenveir 
rulle ovar hans Hoved. Løitnan ten 
oversaa med Feltherreblik S.tillin· 
gen - og den Række Sabler, der 
paraderede l Oberstens Korridor. 
Uden at betænke sig tog han.en af 
dem, spændtt°' den om Livet Gg 
traadte stramt hilsende ind til sin 

Obersten 

lluclde1l~s Arnfoa Sf.lve. 
Den bedRte Salve i Verden for 

Stød, Saar, Raadeaar, 

n 
For at introdllcere v~r 1iyc 'Vachmc_ttBJ_t~Dol1a1.· Skjorte og sætte 
Agonter ig1u1g1 gjOr vi_fl.il~ende t:xtruordimu1·e Tilbud. 1''or ~ 
mende 90 Dage \'il vtscn<le til enhver Adresse en Pakke m 
vorc·nyo Slags Skjorter, tlf extrn.:Kvalitet, medsærsltilt b 
eJlcr m1Slyrct kulOrt ·Front, i hvUkensomhclst Storrchrn, 
færdig fQrDrug, $::!,UO;_l.1lnl4':1C gul(lJilcttcret Kjæde oi; 
IiUc., 1 }'ar fine gultiplet.foro!l.o l\fansjctlrnap]lCr1 5Uc.; l 
!Jam Dianuu1t lirystknap [JmhleVhvid Topuz) !!Oc.; og 
fnrste Ordl'O'\'il vi sendo.n.bsolut fri toet a,t vure $8.00 fint 
Stem~up_tr_ækker D1u11e~ eller lierre:·Uhre. Kasserne er 
pnh Yllcrsiden og ln.dsiden uve1·- hedst.o J(\'alitetsolhl 

j~;y~er~~1U)~~;;:~k"0\!:ii~~~~ft3~1fg1:rri;;~.\~~;-~:iii~;~~ ~~"lf,4c ou1du11r. En ri~ 
Anrs UnrnuU incdfUlgl~r hvert 11111·• Hmfti: p1w1 at det.te ikl•o er t1oge.t billigt 
messingfyldt _Uhr, men er fnhriketet 11f l·ML Gultl og N~'siHv 1Uic1uklrnm1e. . ." .- ...... _ 
8end -0s .Il'.". es Atlr.es:;o .og vi ."il. scntle.• bcle dette U. ".valg til Exprcslwutorct,fur b-.~&::".~-JJ i 
at undcrsUgcs nf Dem, og dersom d1~te1', som nfo:; nngh-ct, da betnl Ex.p1·es~ Op tit ~- -Dato -
agenten litot- $3"90 og Kxpresomkostnillg og det erDeres; alt11\'advi • 
ombe!ler er, :lt- !Jo nflwnt-cr l'akken -prnmpt.e og forsliger nttnge Ordresfor - 1· 

A vorc: .le· isælgeligc.· •. Skjo.rter. -.- l11tet l"o1.·sln1 . .lsmll;~g. llctt-e li.be. rale .Ti.llm·d· ·bur .bringe os OiOO.O '.lj'O.· 
z Ktmfler. Vi Jwr den- be(l_ste Sl~jortei Ycrtleu for Pengene og De lrnn fortjene Penge ved atsælgo 
;;:::: dem.- .1''ors5g det straks. Glem iltlte atON'liYe om De Onsker Dnmc-eller Bexre~Uhr, Halskrav·cns·> 
""S .. 't5rrc.lse og-.om Da lius .• ·kcr h--Vid e.l. le. r funcy 1''ront. _ A. Urcsse1· nlle Or.drns til - _ , .~ 

CE WOOLESALE MERCHANOISE CO" 165· 167 Oearborn St" CHICAGO, ILL~ 

æ~~~~>M<ææ~æææ~~ææii<ffi~~~iI<·w:<æ~:.&~ 

®n.ei:gtfk 
~aubbom. 

Det bringer til dets Besidder Lykke og 
Tilfredshect og baade Mænds og Kviu
ders Beumlring. Det er Grund'aget.for 
Menneskets He d. Det overvinder alle 
Hindringer og vinder Formue umler de 
mest fortvivlede Tider. 

Døn "mandige Maud" er enl\fa111l af 
Kraft, af hurtig Fatteevne, Mod .og 8elv
tillid. Han er .en Mand, Rom hai· be· 
varet den l\fanddomekmlt, Naturen har 
ndrustet ham med, eller, hvis ban 
en Gang hitr forspildt den,. liar erpoidt 
den tilbage gjennen den eneste absolut 
sikre Maade aaben for ham, gjennem 

Dr. Sanden's elektriskeBelte. 
Dr., A.. T. SANDEN, - Min Herre! I de sidste 15 A.ar har jeg været besvær!'lt 

med en svag Ryg, hvilken jeg beskadigede ved at J9jfte en for tung Byrde, medens 
jeg opholdt mig i Nord-Dakota .. Siden den Tid har jeg· ikke været istand. til at 
l~fte svære Byrder og har stadig siden. været plaget af l:lvaghedtversoverNyrerne; 
Jeg har ikke set mig istand til vedbiivende at bære Beitet, siden jeg mod tog det, 
fordi mit Arbeide har holdt.mig bortefra Hjemmet, men. det bar gjoi't mig nmaa• 
delig ·meget goJt. Svag heden i mine Ny1·er t;;r fore vundet, ligesom jeg føler mig 

Flaad, Udslet, sprukne Hænder, som.et nyt Menneske; Jeg kan idaglØfte ligesaa meget som enhver anden. 
Frostby Ider, Ligtorne og alle Hud- · Metla Katla, B. C., 5. Septbr. 1896. Lora, Washburn.' 
udbrud og kurerer Laad ellers for- . . E!ek' r.citet !3r Liv. Det vækker de slumrewle ~erver og skaller fuldstæn· 

. ·. · • · . • . .. ' . ·. .·· thg og u1modstaaehg MandJom. Meget mere knll(le siges. Lad Dr. Sanden for-
langes mgen Betalrng ... Den er trelle Dem om det i sin Bog "Three C1a,.,ses of '.\'len", en Lommeudgave, som ka11 
gara,ntt1ret at give.fuldstændig Til- erholdes eller vil bliv!' sendt, omhygg?lig forseg:let, fnt paa Forlangentl~. ~r
fredehed, imo,daat Tilfælde tilbage· hold tlen. Det maa blive Begyndelsen ul. et nyt Liv for Dem. Kom eller tilskriv 
betales Pengene. .Pris 25 Centspr, 
Æske. For Salg i Stewart & Holmes 
Drug Store. 

SANDEN ELECTRIC BELT CO., 
255å Washingtori Street, Portland, Oregon, 
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SANFORD, STONE & FISHER COMPANY. 

Pris-Nedsættelse inden Vare-Optællin~en. 
Forberedelser for Optagelsen af vor halvaarlige Varefortegnell'!e Fredag den 9de Juli er langt frem

s]rredne, hvorfor forskjellige Partier af Varer, for smaa til at specificere i et Avertissement, kan findes i 
næsten hvert Departement til absurd lave Priser, for at afværge deres Indlemmelse i Varefortegnelsen. 

Adskillige store Partier af udmærkede Varer maa ligeledes materielt formindskes i Omfang. 

Derfor kan De nu faa flere Varer for Deres Pen[e end no[ensinae for. 
96 JAKRER, 

som var $1.95 til $19.$9, nu 95c til 9.00. 
'!3 SKRÆDDERSYEDE DRAGTER, 

som var $5 95 til $29 50, nu $2.79 til $14.75. 
rn DAME-BICYKLEDRAGTER, 

som var $8.95 til $18.75, nu $6.95 til $13.95. 
15 BICYKLE-SKJØRTER, 

som var $6.95 til $10.95, nu $4.95 til $9.95. 
ET PAR AF BICYKLE·LEGGINGS FRIT 

til enhver Kjøber af enten en Bicykle-Dragt 
eller et Bicykle-Skjørt. 

KJOLETØIER, 
som var 17c og 20c, nu 10c pr. Yard. 

36 Tommers HELULDEN BERGES, 
som var 29c, nu 19c pr. Yard. 

SKIRTING CHEKS, 
som var 45c til 59c, nu 25c pr. Yard. 

Vi kan forsyne Dem med enhver Kvantitet, 

fra en Yard til et tusind, fra følgende Liste til 

de anførte Priser, men ingen af disse Varer vil 

blive solgt til Forhandlere undtagen til bøiere 

Priser: 

YDER-FLONEL 3~c. 

APRON-GINGHAM 3jc. 

SHIRTING-PRINT 4jc. 

KJOLE·PRINT 4c. 

CORDONET DIMITIES 4:ic. 

KJOLE-GINGHAM 5c. 

DARK CHALLIES 5c. 

36 Tommers PERCALES 5jc. 

"Fram"s nye Reise. _._. 
"Fram'' skal atter prøve sin Styr

ke i Polarhavets Ismasser. Skibet 
skal delvis ombygges, saa det kan 
gi bedre Rum for videnskabeligt 
Arbeide, og for at gjøre det mere sø· 
dygtigt. Ombygningen vil koste 
omtrent 20,000 Kr. og foretages paa 
Statens Regning. 

Kaptein Otto Sverdrup har be
sluttet dt søge op mod den grøn
land!lk amerikanske Side af Polen. 

Reisen vil antageligvis begynde 
næste Sommer, og Expeditionen vil 
da gaa op gjennem Smiths Sund og 
langs Grønlands Nordvestkyl'lt saa 
langt som rouligt. Overvintre dt>r, 
og saa ved Slædereiser søge at naa 
Polen og faa udforsket, hvad der 

AGENTER ..._...._,.._,.._....._...._,._.._...._...-._,;....._,, 

ønskes til mod god Betaling at for
handle Varm·, som nødvendigvis 
bruges saavel i skandinaviske som 
amerika·nske l!'amiljer. Enhver, 
som ønsker en lønnende Beskjæf· 
tigelse, eller vil forskaffe sig en god 
Bifortjeneste, vil for frie Prøver, 
Cirkulærer osv. behage at tilskrive 

f. J. SHOOP & CO., 
No. 620 State Street, Racine, Wis. 

ThB "RnssBll" Traction EnginB. 

R 
u 

N s 

t:!tl]rou11h Qtai:ø 
TO 

St, Paul, Minneapolis, Duluth, Fargo~ 
Grand Forks, Crookston, Winnipeg, 

Helena and Butt11. · 

T.HROUGH TIOK.ETS N 

Chicago, :j'lhij.adelphia,Washington, 
New York, Boston and &li J?q!nta 
East and So11tl!, 

kan yrere af videnskabelig Inter-1 ~ '~ I . H-+-+ 

esse. . ·~ '~ j Tune-Tabel. 

Otto Sverdrup tænkte fra fØrl'lt afl Den mest fuldstændige og fuldkomne I FOR . I AMA.ilt J .ANXOM. 

at gaa med "Fram op til Franz Jo- Træskemask1pe (lnqm:i. fall;m<Jt, st. Paul & Chicag<?·. 5.00 p.m. ll.l.O a.. m, 
· H · D A - . - Omaha&KansasC1ty 5.00 p.m.11.10 a. m. 

eiefs Land os l!dfor~ke den ulqe14dte V!S e TRÆSKEM SKINE Spok.ane & Kootenai · 
Str k • ll d. . .. .. Ill , t I Ønsker en ' Pomts..... . . . . . . . . 5.00 p.m. 11.10 a. m, 

æ nrngrue em ette og !~jjl I!!· K" d 1 T k (H t k ft) Portland ............ 11.30a.m, 4.40p.m, 
b . - JO e , roos er es e ra South Bend & Ocosta · 

ergen, men har opg1vet denne Plan, eller Sagmølle, Branc?.es ........... 11.30 a. m. 4.40 p. m, 
da han erfarede, at J acksonexpedi- skriv da til u§ efter Katalog og Priser, Olymp!a. "• "" "" • 9.00 a. m. 4.30 P· m. . , . . Seattle . . . . . . . . . . . . . . 7.00 a, m. 8.45 a. m. 
trnnen og den svenske Exped1t10n R 11 &- c· -- Seattle ....... · ....... 10.30 a. m. 11.20 a. m, 
kommer til at besø e disse Farvan· usse Q Seattle .... " .. """/ ~.50p.m., 5.35 p.m. g • 1 Seattle ...... , , , , . , , . 6.50 p.m. 8.30 P• Ill• 
de. Om Sverdrups Expedition gi- p ·tl d O, Carbonado .......... 4.40 p.m. 8.55.a. m. 

I F . d . f N P f M h , m an ' re gon. 
ver ri tJO ansen og ro· 0 n . ·--- Dampskibet ,,O.ity of Kingston" 

0 F .... ---- ..... ·- ~ .. . .. føl,~~~:0.~:~~~:~;nnt Foretngende ERJC EDV ROSLJNG sJU1•rrn, ~f~c~~·•••I> !XI (1ANFOR·n ST NE & ISHER nMPANY fro særdeles ønskehgt solll et over· • ' Aig. Tacoma (daglii;u. søndag)7.16Em: i} J . U .. 111 maade vi.gtigt Led i de Undersøgel• Giver ~~~~~I=~:~~~g:to~~::i.~~maal, Afg. Victoria (dagligu.Mandag)8.30Fm. 
l\fodepynt og Yder-Klæder: 2den Etage. ser der g1øres for at lære de dels Praktiserer for alle Retter. 

Gulvtæpper, Gardiner og Rullegardiner: 3die Etage. ukjendte, dels lidet kjendte Dele af [{ontrakter, DeedB, MortgageB o. 8. 'V. 

de arktiske Egne at kjende. Det udskrivea. _ . 
Gjennemgaaende Billetter til 

Japan og Kina via Tacoma. ·og 
Northern Pacific Steamship Co. 

Kongen af Siam. 
-----

Kong Chulalangkorn af Siam, der 
for Øieblikket er paa Reise i Europa 
Qg Benere vil aflægge et Besøg i Ame· 
rika, har ifølge den bekjendte tyske 
Geograf, Hesse-Wartegg en 800 Hu· 
at ruer 

Alle disse har dog ikke samme 
Rang. Af virkelige Dronninger har 
Kongen kun to, og de maa have 
kongeligt Blod i sine Aarer. Da der 
nu i hele Indien ikke lindes noget 
andet selvstændigt Kongehus, saa 
er Kongen tvungen til at vælge sine 
Dronninger af l'lin egen Familit>, 
Begge er da i Virkeligheden hans 
Halvsøstre,-har samme Fader, men 
forskjellige Mødre. 

Den fornemste Dronning har det 
i mange Henseender bedre end Her
skerens Hustruer i andre Lande, 
hvor der findes Harem. Medens 
Fyrstinderne der, alle uden Undta
gelse, lever ganske skjult for Ver
den, behøver Dronningen af Siam 
end ikke at tilsløre sig. Ved man
ge officiel!e Leiligheder viser hun 
sig ved sin Mands Side, og kommer 
der fornemme Fremmede i Besøg 
ved Hoffet, eaa bliver de, efter at 
Præsentationen for Kongen har fun
d et Sted, ogsaa~ præsenterede for 
Dronningen. 

Hendes Maiestæt viser sig ved 
saadanne Leiligheder i Landets 
Dragt, der er overordentlig let. 
Kvinder af Folket bærer egentlig 
kun to Klædningsstykker, et For
klæde, der naar fra Hofterne til 
Knæerne, og et, der som et Skjærv 
gaar fra venstre Skulder til høire 
Hofte. Dronningens Kostume er 
dog noget mindre luftigt, idet hun 
istedetfor Skjærf bærer et tyndt 
Blmieliv, forsynet med Pufærmer. 
Fra øveiet til nederst er Dragten 
besat med Guldbrokade og Juveler. 

Kongens andre Hustruer er ved 
festlige Leiligheder paaklædte om
trent som den fornemste af Dron
ningerne. Under det daglige Liv i 
Haremet er deres Paaklædning dog 
betydelig mere enkel. Særlig de 
ganske unge er sædvanligvis ikke 
iførte andet end et Skind, der ved 
en lille Guldkjæde er fastgjort om
kring Hofterne. 

Antallet af K vinderi Haremet er 
meget stort, vistnok flere Tusind. 
Thi foruden Hnstruerne og deres 
Slavinder og Døtre, har nu og da 
ogsaa deres Søstre Ophold der. Ialt 
skal Kongen, der kun er 44 Aar, 
have 150 Børn, Sønner saavel som 
Døtre. 

Om Livet i dette, det største Ha
rem paa Jorden, har Fru Lenover, 
der har været ansat som Guver
nante i den tidligere Hersker, Kong 
Monkuts Harem og tillige har væ
ret Opdragerinde forden nuværende 
Konge, gi vet interessante Oplysnin
ger. 

Naar Kongen vil hvile ud fra 
sine Regjeringshandlinger, tager 
han sig først et Bad, under hvilket 
hau betjenes af sine Hustruer, der 
salver hans Legeme og klæder ham 
paa. Derpaa begiver han sig til en 
af Paladsets Sale, over hvilken de i 
Loftet hængende Kandelabre ka
ster et magisk Skjær. Tyve unge 
Kvinder, som fra Top til Taa er 
smykkede med Juveler, ligger der 
paa Knæ for deres Herre, parate til 
at opfylde hans mindste Ønske. En 
anden Skare K vinder spiller dæm· 
pede Melodier for ham. Andre vif
ter ham med store Strudsfjer, og 
atter andre danser for ham. Kort 
sagt, han er paa alle Sider omgivet 
af Ungdom, Skjønhed og Ynde. 

I den sb.mesiske Statskalender 
for 1888 altsaa fra den nuværende 
Regjeringstid, findes endel Oplyfl· 
ninger om, hvor alle disse Kvinder 
kommer fra. 

Ønsker Kongen sig en Harems· 
kvinde, og han ser en, som behager 
ham, eller hører om an smuk Pige 
af fornem Byrd, saa !lender ban Bud 
til Forældrene og anmoder om Til· 
ladelse til at lade Pigen opdrage i 
sit Palads, og derpaa indlemme 
blandt sine Hustruer. Denne An· 
modning afslaaes naturligvis aldrig, 
Udsigrnn til paa en Maade at faa 
Kongen til Svigersøn, foranlediger 
meget ofte Familier til af sig selv 
.tt tilbyde deres smukkeste Døttre. 
Naar en ny Konge bestiger Tronen 
er det desuden Sk.ik og Brug, at 
alle hansAdelsmænd skjænker ham 
hver en Datter, naturligvis den 
smukkeste de eier. 

Den 13te Juli afreiser KongAn af 
Siam fra St. Petersburg til Stock
holm. Den ~2de kommer han til 
Kjøbenhavn, hvor han bliver en 
Ugestid. 

Fangen paa Djævleoen. 
-..-.. 

En forfærdelig Skildring af den 
!'lom Høiforræder domfældte Kap· 
tein Dreyfus' Liv som Fange paa 
Djævleøen giver en Korrespondent 
fra Cayenne til Franco. 

Brevskriveren fortæller: "Nylig 
havde jeg Anledning til at se Drey· 
fus. Han er bleven hvidhaaret før 
Tiden, og fysisk og moralsk ned· 
brudt henslæber han en frygtelig 
Tilværelse paa den lille 'ø. Trods 
al Afsky man maatte 'føle for hans 
Brøde, maa man sige, at han frem· 
byder et sørge li gt Skue. N aar han 
kommer ud i det frie for at tage sin 
daglige Spaseretur, J:ulgt af en stiv 
og til TænElerne bevæbnet Vogter, 
gaar han først en Stund frem og 
tilhage, saa retter han sine tunge 
Skridt mod en af de mange Høider 
paa den vulkanske Ø. Der pleier 
han at sætte sig. Timevis betrag· 
ter hans maatte Blik Havet, hvor 
St. Josefs Øen langt borte i Hori· 
aonten øines som en sort Streg. 

De sorte Kors og Gravene angiver 
denne 03 · Bestemmelse: den er 
Straffangernes Kirkegaard. 

vilde danne en nærliggende Fort- PACIFIC NATIONAL BANK BYGNING 
sæt tel se af Fram Expedil.ionens Ar· Cor. Pacitic Ave. & 13th St. 
beide. Som vigtige Opgaver, der . Sl· d. -----_--k 
fremstiller sig for os til Løsning ved VlSBll &EkbBf[, BOG-& :PTPilt:H1NDEI, 
en Expedition som den paatæukte, 110& R. R. Street, Tacoma~ 
skal vi nævne følgende: AfgJ'Ørel· har overtaget hel~ vor Beh.oldnmg .at 

Bøger og andre Artikler for K1rkememg
sen afGrønlands Udstrækniag mod heter og Skoler. Vi b,der derfor vore 
Nord· Beskaffenheden af dets nord- Venner henv'nde sig til de?l for saa· 

' danne Sager for Fremtiden. 

For nærmere Underretning, Kort, Ti:ina. 
tabeller etc. henvender man sig til 

A.D. CHARLTON, 
A. G. P.A., Portland, Or. 

A. TINLING, 
General Agent, Tacoma. 

CITY TIOKET OFFICE, 
925 Pncific .A venne. 

Intet er istand til at oplive Fan· 
gen. De moralske Kvaler harned· 
brudt ham ligesaa meget som Guy
anas morderiske Klima. Ansigtet 
er gjennemfuret af Rynker, af dets 
fyldige Haarvæxt er kun tilhage 
nogle hvide Lokker, som hænger 
upleiede langt ned over de indfald
ne Skuldre. Hytten, der tjener 
ham som Tilfiugtssted, er l)mgivet 
af et afgrændset Rum, indhegnet 
med en Stenmur. 

ligste hidtil kjt>ndte Del, om det Norske Bibler, Salme· og Skolebøger. 
som Peary mener er en Ø eller ei. Emigrationsbilletter til laveste Priser. DEPOT TICKET OFFICE 

. . . ' Penge forsendes til det gamle Land. ' 
den h1dt1l aldelel'l ukJendte Nordost· 1825 Pacific Avenue. 
kysts Bt>liggenhed og Natur; om J \: A T 
der er Øer udenfor disse Dele af. • V V eng er, J A t ~ 
Grønland, og deres geografiske For· Den eneste schweitzishe Uhrmager e~ er ~en i Or 
hold; Kystlandskabernes og de mu· i British ColuO:bia. "'"' ,.. ,,. "' "' "'"'"' "' ,,. """ 

Opsynet, som han Dag og Nat er 
underkastet,er lige skarpt og strengt 
Kun to Forholdsregler er satte ud 
at' Kraft: paa Grund af tiltagende 
Svaghed bliver DreyfuB ikke mere 
læoket til ".J ustitsbarren ",~og Sta
tionsskibet., en gammel raadden 
Kasse, som ikke vilde have været 
il'!tand til at hindre en Undvigelse, 
er sendt tilhage til Kolonions Ho 
vedstad. 

1. Ø T fi G 1 ·, Alle Slags Uhre reparerest il laveste PriEer. 
1ge ers opogra og eo og1, oce· S'rOR'r tJDVALG AF 

anografiske Forhold, Havdybder, Uhre, Klokker, Sølv· og !Juldsager, 
Havvandets Temperatur og Salthol 00 Governm. St. (2 DØre syd for Posthuset), 

d . h d H t T'd . d vrcroRu, B. c. 1g e , avs rømme, 1 evan et; 
Isens Beakaffenhed paaLand og Hav 
samt Studier over den palæokrysti· 
ske Is, der er saa forskjellig fra den 

~!f-<!tream, 
den bedste og reneste Cream fremstillet, 

Havis, som "Fram" drev i; Jord· " . . Enhver i:;mag. Vi laver kun en Slags 
$1 pr. Gallon. 

magl!.let1sme, Nord lys; Meteorologi; Is-Cream og bar kun en Pris. 

Flora og Fauna; Ethnografi, hvor· M E w EI x CQ 
vidt der længst Nord findes Spor ef- • • . • 
ter Eskimoeroes Vandringer. 9'16 Pacific Ave. ____ '.l.'el. 478. 

TIDENDE, Nordlyset, Ugebladet, Skau• 
dinavisk Farmer-Journal, Amerika, 

Den Christelige Talsmand, Folke• 
vennen, Reform, Svenska Kuri" 

ren, Vestkusten, Westra-Po" 
sten, Hemlandet, Nordstjer• 

nan og det i Kristiania, 
Norge, udgivne illustre~ 

redeBlad Folkebladet. 
Tager Abonnement paa alle skandina• 

viske Aviser og BØger. 
Send efter mit Cirkulære, der faaeQ 

fritog er af stor Betydning for enhver, 

Følgende særlige Anordninger er 
trufne for Djævleøen: Den Post
damper, som før pleiede at anløbe 
Iles-du-Salut, faar ikke lægge til 
d:ir. Paa Rheden maa intet an· 
det Skib opholde sig end det, som 
af Kolonistyrelsen an vendes til 
Øens Proviantering. 

Vi anser det for overfiødigt ber 
nærmere at begrunde den store Be· 
tydning Løsningen af disse vigtige 
Spørgsmaal vil ha. Idet vi gaar 
ud fra, at Expeditionen udrustes i 
alle Dele efter de hidtil indvundne 
Erfaringer, og at de videnskabelige 
lagttagel1>er udføres af dertil fuldt 
skikkede, videnskabelig uddannede 
Mænd, tror vi, at den maa ha Ud
sigt til at bringe et !'!Lort og værdi· 

JOHN BLAAUW, 
CHAS. G. HA~JELJN, OREGON STAATs ·ZEITUNG's Office, 

Praktisk Uhrmager og Juveler. 171~ Second St., Portland, Or. 

At Dreyfue skulde konne rømme, 
synes ganske umuligt, og selv om 
man udrustede en Fribytterexpedi· 
tion og ved et krigersk Angreb for
søgte at befri Fangen, vilde dog in
tet kunne redde Dreyfus for den 
Skjæbne, som i saafald venter ham: 
at bli ve dræbt af sine Vogtere. 

To Armeer - den regulære og 
den irregulære! 

Hvilken vilde De foretrække at 
tilhøre? Uden Tvivl den regulære. 
Ganske vist maa det indrømmes, 
at de irregulære er de talrigste, men 
deres Dieciplin lader meget tilbage 
at ønske. Hostetter's Stomach 
Bittere vil snart afhjælpe denne 
Mangel i en upasselig Lever og 
Indvolde. Galdesyge bebuder sig 
selv ved Hudens og Øiestenene!l 
Gulhed, daarlig Aande, belagt 

fuldt Udbytte." 
'It 

Midlerne til Expeditionen er allt • 
rede sikret ad privat Vei, og det 
maa nu anses for !!ikkert, at den 
vil blive paabegyndt næste Sommer. 
Et stort Antal Deltagere bar meldt 
sig. 

Den Vei, Sverdrnp vælger, har 
for det meste været forsøgt kun af 
engelske og amerikanske Expediti
oner. Astrup er den fineste Nord
mand som bar deltaget i nogen Ex
pedition ad denne Vei, der har vist 
sig meget farefuld, men ad denne 
Vei havde Markham og Lockwood 
naaet de høieRte Grader mod Nord, 
indtil Nansen og Johan!len gjorde 
sit Fremstød mod Nord. 

Tunge, Kvalme om 1\forgenen,Upas· 80 Acres Land, 5i Mil direkte fra 
selighed i Leverens Nærhed, Svim- Tacoma. 10 Acres ryddet, 5 Acres 
melhed og Hovedpine. Sbrer af pløiet. 120 Frugttræer og mange 
Mennesker lider af nævnte Onder. Bærbuske. Godt 4 Rums Hus og 

· · d et Sommerhus, Lade, Hønsehus. 
Disse Tegn paa Ulyd1ghed mo En Bæk løber gjennem Landet. 
Sundheden11 Herredømme i For- Brønd ved Siden af Huset. 8 Acres 
bindelse med Indvoldenes irregu· let at rydde. Resten Skovland 
iære Tilstand vil snart regulere;; af med 20 Acres Oldertræer og sort 
Bitteren der desuden faar Bugt Muldjord. i Acre med J?rdbær-

' · · planter. Guld- og eølvhold1g Erts, 
med Malaria, J?yspeps1, R_heuma· der viser $12 i Guid og Sølv pr. 

Handler med 
Uhre, Stuenlire, i:lfJlv- og Plet-Varer, 

Optiske Varer. 
REP ARA'l'ION .AB' UHRE. 

1342 PACIFIC AVE., 
TACOllA, WASH. 

RANlER MAR 
.._.,..._.._. 

Dr. \V. E. Bnrkhart, I Fersk Kjod, Flæsk, 
Tandlæge. 

930 p ACIFIC A VENDE, 'l'ACOMA, WN. 

TELEFON: 71:1~. 

Dr. W. Van Deveuter, 
Tandlæge. 

Cor. Pacific AvB. & I5th St., Room 202. 
2tl Aars Erfaring, Tmnder udtrækkes 
'or 25c og 50c. Kunstige Tænder fra 
$5 til $15. Alt Arbeide første Klasses. 

Kontoret er aaben til Kl. 9 Aften. 

forskjellige Slags Pølsere 
Ny BAholdning hver Dag fra vort. 

store Slagteri. 
SALTET KJØD AF ÆLDRE BE· 

HOLDNING ac PR. PUND. 
3 Pd. Smult i Spande 25e. 

SKINKE lOkc. 
Sideflæsk fra 9 til ~Oc pr. Pd. .._.. __ 

909 Pacific Avønno. 
NORSK KOLONIALFORRETNING 

nr. J onn Svonds~aard, I HjørnetÅ!~~l;~:~ ~I~~:eTacoma. 
NORSK LÆGE. 

Juneliu, Alaska. 

Dr. J. L. Rynning, 
Norsk Læge. 

French Building, Oor. 13th & PacificAve, 
(over London & San ]'rancisco Bank), 

'l'acoma, W ash. 
Kontortid 2-4 og 7-8.Em. Søndag 2-3 Em. 

Telefon Black 13..91. 

C. QUEVLI, 
Norsk Doktor. 

Følgende hermetisk nedlagte Varer 
anbefales; 

Ægte Stavanger .Anschovis i 1 Pd.s Æsker. 
KjØdlrngcr i Kraft og LØg. i 1 Pd.s Æsker. 
Puget Sound Smelts ....... i 1 Pd.s Æ~ker. 
Lunch-'runger . , .......... i 1 Pd.s Æsker. 
KjØdpndding i KjØdkraft . i 1 Pd.s Æsker. 

ll/Jllf!r' Varerne er nedlagte her i Byen 
efter norsk l\1ethode. 

VAUGHAN & MORRILL CO., 
Bog- & PaDirhandlcrB, 

926 Pacifii; Avenue, 
sælger Skrivematerialier al alle Slags, 
Bøger, Skolerekvisiter og Nipsgjen
stande, foruden Magasiner, Biade og 
Tidsskrifter. Priserne er de laveste, 
Skolelærere saavelsom Elever bØr skrive 
til Firmaet for at faa Oplysning om Pri· 
serne, hvis de ikke har Anledning til at 
komme personlig. . tisme, Neuralg1a, N ervøs1te~ og Ton. er fundet paa Eiendomen. Kontortid 11 12, 2-4, 7-8. Søndag 12-1. 

Nyre-Sygdomme: ~om et Middel Bevis derfor skaffes. Dampbaad 3 Å Telefon 
til at stanse ubet1mehg Afkræft~lse, Gange daglig, Passagerfragt kun 10 1101 ~ Tacoma ve.* 141 Red •' AL!'E SLAGS . • 
fremskynde Helbredelse og formilde Cents. Det er en Spadsertur fra Skand1nav1ske Medic1ner 
Alderdomssvaghed er den berømte Gig Harbor. Naboen solgte 200 DR !!: BALABANOFF og Recepter ekspederes fra 
Tonic enestaaeode. Oord Ved fra sin Eiendom for $2 • P. .A ' 

· p · 1102! '.l.'acoma ve. pr. Oord leveret I Tacoma. ris Kontor: Rooms 2 og 3. Residens i 
Et stort u dvalg af p ABFUMERIER er

holdes til billige Priser paa CENTRAL 
Dnuøs:roBB, 1101 Tac. Ave.,Oor. llth St. 

$800; deraf $600 kontant og Balan· 1 samme Bygning. 
een paa 1 Aar mod 6 pCt. Rente. KontortidS-lOFm"12'-4Em., 7-lOAJten 
Ekspeditionen anviser. TELEFON Red 153. 

central Brug Store, 
Cor. Uth & Tacoma Ave. 
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Reparation af fine Uhre en Specialitet. 720 FRONT ST., SEATTLE. 

•t) 

Tacomawooien unn co. 
Mooerne _ SKrædaeretablissement. 

952 ~ a.ciftc ~u.enu.e. 
* 
~ 

~~.~~~ n~~~ M~~f ~~f ~M~1mrn. 
KOMMER LIG~ FRA VJEVEN. 

Under v.ort store Midsommer-Salg tilbyder vi Herre

Dragter, der eller§ koster $18 00, for 

I Ill 

~FlJtnina~-N~tirn.~ 
S GAND IN AVlAN-AMERI CAN· BANK, 

TAOOMA, WASH., 
er nu flyttet til sit nye Lokale i 

ERLIN BUILDIN 
' N. E. ~or. Pacifie Ave. & Uth Street. 

K.JØB DERES 

Mobler, Tæpper, Rullegai·diner, Draperier, Refrigeratorer 
og tu~h1de andre Ting, som behøves i enhver Husholdning, 

hos et paalideligt Firma, som ·altid sælger til billigst mulige Priser, giver Dem akkurat 
hvad De betaler fot', garanterer at sælge Dem ligesaa ~ode Varer til ligesaa billige 

Priser som noget andet Firma i Staten, paaser ai, De bliver tilfreds, giver 
Dem Tid til at betale, naar De anmoder derom, og anstncnger sig for 

behage Dem paa alle Maader for derved ai, sikre sig Deres. 
Handel. Et Firma, som driver sin Forretning eaaledes, er 

HOLMES & BULL FURNITURE CO., :>'Jt~ • 923-925 C St. 
~ogfo et·-·-. f-i\bt meb et __ f mutt 

~ciar; filnbre forffoffer fig bet, 
men \'aa ~ngener bet ~aatlmngen. 
!{le, f om fefo forffoffer fig et f mutt 
&aa~. gjii~ bet i &hninbeHgljeb !Jeb 
~jær1> af tiet l.)nbebe ~ræ\'aratfor 
~aaretvg · ,\?o!Jebliunben, 

Ethvert Klædningsstykke er syet med Silke og foret med det mest TELEFON BLACK Ml. P. 0. BOX 138&, 
chensigtsmæssigste Materiale. Snittet vil bli ve akkurat lige- J EN N I N G s PA I NT 0 0 

saa godt som om_ De betalte $50.00 istedetfor • 
$12.50, og hvis De ikke syrres om dem, MALING OLJER LAK 

naar de er færdige, saa vil vi ikke GLAS BØRSTER 
forlange Dem til at tage dem. Specialiteter: Absolnt ;ene Oljer for Apothekerbrug, Heath& Milligan M'f'g Co'e 

·s·. •t .. t· D· r . . e Uldf'. b· . k. lærdigla vet Maling, Glatte Oljer og Compouncl, Axel· og Maskinsmørelse. 
0. . e es gen. . ia r1 . 1313 PACIFIC AVE., 'l'ACOI\IA, WASH. 

Scandinavian-American _Bank er 
flyttet ind i de. elegante Forret· 
ningsfokaler i Berl~n Block, Hjør· 

1
-

net af Pacific Ave; og l 1te Street, 
hvor den fortsætter sin Bankforret· 

~]tø! 

Uers1 t>H !)e blitJe 

Smør og Æg til en gros Priser. 
~!Elger . direkte til Forbrugerne. 
Ø!lsker De at spare Pengt), saa kom 
og bliv overbevist, COW BUTTER 
STORE, Hjørnetaf Pacific Avenue 
og Jefferson Ave. 

Mrs. M. FowLER, 94 7 C Street, 
udsælger hele sin Varebehpldning 
af Modepynt, Dame- og Pigehatte 
til meget billige P1'iser, for at faa 
Plads til sit store nye A13sortement 
for Vaar· og Sommersresonen. 

Comptroller of Currency har er· 
Enhver Ting fornøden ved Be- klæret, at Merchants National Bank 

gravelser pa.a kort _Underretning. of Tacoma skal betale 7~ pCt. til 
Balsa1llering en Specialitet. Murphy sine Kreditorer. Robert Wingat~1 
& Fraser, 936 OStreet, ligeoverfor Bankens Administrator, bekjendt
CbickeriI!g Hall._ Telefon Red 351. gjør, at Kreditoreme maaforlange 

anfaIN, førenb 
'.De bliver bet var. Dette er en farlig :Uarstib. 
23ørne·1folera, :Dyfenteri, DiarrI?,C, Q.110Iera· 

!11orbus og !11ave;Krampe gaar, og f tJage 2\onjHtutioner faar mtbgjælbe, om 
man er uforfigtig. lTiobvirf. bisf e :Ungreb veb en betimelig 23rug af Dr. peter's 
maoe "Digori. 

Aaben h~le Natten. Kvindelig sine Beløb udbetalt in.den 15: Juli. 
Dr. Peter' s mav~· Digori l)r. Peter Sa~rney, 

Betjent. · · - · v· t'll -d- -· · · t h 1 d · 
· ·---· . _ • _ _ _ _ _ i_ r a er _o_s a en e e vore 

Sundhedssalt er detbedste Middel ærede Læseres Opmærksomhed paa 
for .alle Sygdomme, som kommer Dr. Fahrney's specielle Avertisise· 
fra f'.,ll. d.aarlig Fordøielse, sa11som ment, der tindes pa.a 2den Sidt:1,af 
kromskel,eyer· og Mavesygd~mme, Bladet idag. Haus verdensberømte 
Mavekatarrh, _Syredannelse i Ma· Medicin faaes hos hans Agenter 
ven, Moder~yge, Kongestioner osv.; her i Byen .. Den vinder daglig i 
erholdes for 2.5 Cents pr. Pakke~paa Ry somFamilje·Medicin. Prøv en 

fan fon erl7o[bcs 1705 f peciel!e ll:ofaf, 

4Cgenter. .Shtbes iffe paa 4Cpotqefer. 

U2-U4 Sout17 !7oync itve.1 

<Ll1ka90, JIL 

em:iu cfte~ ~aiuvi,iet ?le~ fo~fcnne~ fdt. 

CENTRAL DIWGSToRE, HOl Tacoma Flaske og bliv overbevist. 
Ave., Co1. Hth St. 

Over_ 50 -Præmier vunde,t 1mn .de 
J. w. Harp<Jr, Fabrika_nten af sidste 4 Hønse_u<~stiHinger hed_Staten_ ·I netronolitau Savings Bank 

det ubrugelige Fyrværkeri til 4de· W. F. B. Spanrnh, · W. C. _ B. Pohshi J:' 
J l• ·F ' h... 'lb. -d., K. _ · · · l Brown I"eghorns, Plymouth _Rocks, Spnrebank 

(Inkorporeret 1887.) u I-. esten, - a.r t1 u t . __ arneva - Monorkas, White Leghorns. Pris for 
Komiteen atafbrænde et nyt Fyr· 'Spanish, Polish pr. Setting (13 Æg) $2 
værkeri frit for Publikum · enten og de andre Racer$ l.50pr. Setting. Ben~ I Tacoma Thea ter Bygning, Hjørnet -al 
paa llth Street Ground 'eller i des. hvorsomhelst, forsvarlig indpnkket. _ 9th og c .Streets. 
Parken til de Tid K - 't e Hy1~ TAC0~1;1. TmENDJ" ~ævnes, naar Be· Aaben fra .Kl. 10 Form, til 3 Eftm. 

'.. . _ ._ - _ n - . _ -om1 e .n s11ll1ngeumdsendes, g1ves 2 Æg ekstra. .. .- . . - . 
maatt.e bestemme. Nogen Dato er Ny JJ'orsyning al Mann's Bonecutters. Indbetalt Kapital. .... "" ..... $200,000 
endnu ikkH fa11tsat. Fred. A. ·J olrnson, (Forøget fra $100,000). 

C B -S . .d 518_:35th St" Tacoma,W~ah. P _ . _ "d OW -_ utter - tore er _ _ • - · · - ; V. Caesar."." " ... ". ".".".Pl'e~~ ent 
· · ' S" d t S d -]" . . - _ T. \V. Enos "" .. """ .. ". Vice·Pres1dent 

h_ a_r<By_ens···storste_ F_ orret . l_se .. ønag!.ifterm1ddag var OleB.Sclvig".";"." ........... ,cashier 
· -_ -- _ --· , - - · -•.. - _ -- -_ BlbenezerkirkeJ?. fyldt til sid ste J. H. Vanuerbilt. " .. " .. Assistent Cashier 

ning i Smi.-lr, Æg og. Ost, er Plads _i Anledning a_f Miss_ Sigrid _ _ DIREKTØRER: 

fl tt
,t-. ·t- •1 H' •· · Solvolds og Mr. Gabriel Gudmun<l- Dom111er T. L, St.iles, c. w. Griggs, I. w. 

- Y _ e • 1 _ •. JOrnet af sens Bryllup._ Kirken var nydelig Anderson, G . .L. Holmes,· 'fheo. Hosmer, 
d k. . . t. 

· d R - - _G __ · ·t··_-- D . George P. Eaton, P. V. Cnesar, T.ViT. Enos, e orere me oser og røn . en J. H. Vandcrbilt. 
unge Brud . var_ klædt i hvidt med 
Myrthekrans og Besætning, hvilket 
tog sig vakkert ud, da hun under 
Orglets 'foner betraadte _ Kirken 
med sine Brudepiger. P11stor Sætre 
forrettede Vielsen og henvendte. sig 
derefter til Brudens Forældre, der 
som et et lysende Eksempel paa et 
lykkeligt Ægteskab feiredes deres 
Sølvbryllup samme Dag. DaYfol
sen og - Sangeh v.ar over, begav 
Brudeparret og. Sølv brudeparret sig 
sammen med de indbudne Gjæster 
tiLKirkens nedre Etage, hvor man 
holdt Bryllupsgildet; og hvor Pa
sior L Tollefsen (ra Poulsbo holdt 
en smuk Tale. _Ved ll·Tiden skil· 
tes Selskabet efter at ha.ve tilbragt 
en smukog hyggelig Fest. 

Vi kjø,l)er og sælger 
MØBLER, OVNE, KOMFURER, 

INVENTARIUM Al!' ALI,E SI,AGS. 
Et stortUdvalg af Frngtglae (Fl'llit ,f ahrs) 

tilsalgsfor 40c, 50c og 6oc pr. Dusin. 
KJØE HOS OS. 

5 pCt. Rente. 
Renterne udbetales halvaarlig, 1. Januar 

og 1. Juli. 
Penge udlaanes paa læ11gere 'l'icl samt pan 

maanecllige Betalingsvilkaar. 
.Anvisninger .pna alle Steder i Europa. 
De ska11dinaviske og det tyske Sprog tales. 

~u m~M ~o~r. 
Bedste SoolJe for Vask af 'I'øi. 

5 Cens pr. Stk,, 5 Stkr. for 25 Cents. 
Gjør et Forsøg. Sæben sparer Arbeide. 

Vi anbefaler.den som 
~DEN BEDSTE ~ 

I i'acoma: 

Pacifie Grocery Co. 
Palace G rocery Co. 
:R. l\foClean. 
Wedell & Romness. 
Nelson & Harvey. 
Jfreedluud & Bjorkman. 
V\Tm. Deter. 
R•. J,, .Hansen. 
Mrs. Chas J~ .Kin berg.· 
.Berlin Grocery. 
Star Grocery Co. 
J. Bates. 
C. H. Buelow. 

~~~~~~6~~G~~m~~~~~G~~~~~~~~~~~~~m~mm~~~mm~mmm~~~~~~m~ 
~- ~ 

§ Halvaarligt * Realisations-Salg. ! 
! . Alle vore Sommer-Sko til bydes ~- · ! 
~ til Indkj()bspris og i mange Til- ,,.._~ §I 
i fælde under Indkj obspris. . . I 
~ $3.50 Oxford Tie·s for Damer, St. 2 til 4 85c 11!1 

~ $2.00 " " " " " 2 til 3 60c ~ 
~ 75c Baby-Sko, Størrelse 1til3 ...... loe til 
I $5.00 Herre-Sko, smaa Numre .... $2.50 ~ 
~ ANDRE TING I SAJUME FORHOIÆ. fl! 

i TACOMA SHo·E CO. i 
i 934 Pacific Avenue. i 
~~~~~~~~~~~~~~~~~rnrnrnrn~~rn~~g~~~~~~rn~~rn~~rn!ll!!irn~~~~~~~~~~ 
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SMØR===-
FitA. 
llDSØGTE 
lllElERIER. 

~ 
~ 

Qt. ®h.ei:t~ 
FORHANDLER AF 

KOLONIALVARER OG PROVISION. 
1338 PACIFIC AVENUE. 

" .• "'fr 
'I' 

Telefon 1481. 
liil liil 
' .lvfel, 

Fader, 
The, 

Kaffe, 
Krydderier, 

To bak. 
I ' Il:! Ill 

TACOMA, W ASH. . 
·* i(.•._ •••• . ..... * 

~af .e:n~ic an{i ®cliµ~.e 

tee I · 
Borgermester Fawcett mener, at 

Tacomas elektriske Lysstation kan 
betale sig. Ialfal.d prøvei; han at 
bringe det dertil, Paa en Dag fik 
han nye Kuµder, der tilsaromeube. 
nytter elektrtsjr J;Jys for $150 pr. 
Maaned; ·men .saa arbeider. han og W. J. Wal lis & Son, 

1519.·1521 C St., '11acoma,Waslt, 
Puget Sound Grocery Co. li -!lo )!< 

I Seatile: R. Wilcox, E. O. Rindal, P.T. sa.a selv udenfor Ko.ntortiden for at 1 --------~---,---skaffe 11ye Kunder, Han er .b,onet
ningsmandog anvender nu sin·For
!etningsdygtighed til Byens Bedste. 
Pt;ir er >gaaet lang Tid siden eu, By 
saa sin Borgerm<J)lter gaa rundt for 
at sælge Byens Indvaanere elek
trisk Lys; 1llen Mr. Fawcett .vil 
gjøre meget, naar detgjælderByens 
Velfærd •. _Han. siger, at -vor elek· 
tris),rn _ Lys~tation kan - frembringe 
Elektricitet .til fem Gange saa 

J. M. Arntson, 
NORSK SAGFØRER. 

Notary Public. 
Room 432Wash; Block, 1111 PaCi:fic Ave • 

TRU!\TK -FACTORY.-Reisekufferter, 
_ · __ it Haandkufferter, Væsker og 

Plaidremmer. Friserne i Forhold til 
'.riderne. ·. · Fabrik og Handelslokale~ 115 
South Ninth Street' 

Oents .pr.Maaned for ;i.\le Bøger man 
. · kan lrese i 

WASHINGTON NEWSCO. 

Norpy, .Anderson & Blomquist. 
I Astoria: Foard & Stakes. Of> i alle Bu

tiker i Pnrtlnud. 
Et Stykke Sea Foam Soa11 varer hengere 

end tre Stykker brun Sæbe. 
ForsØg selv. 

.AGENTTER: 
0. F. Cosper Oo" Tacoma, Wash. 

M. J. Connell, Seattle, W asb. 
John Blaauw, Portland, Or. 

C. E. RAYDIOND, Scavenger, 
318 California Block • 

OIRCUL.A.TING LIBR.A.RY IAffald af ethvertSlags besørges bortkjØrt. 
Tømmer Water Closeta. og 8Øppelkasser~ 

En Steel Range for $30.00. 
VI SLELGER STEEL RANGES, OVNE OG BICYKLER PAA AFBETALING 

ELLER FOR KONTANT. " 

LAWRENCE BROS., 927-929 0 Street. 
GENERAL-AGENTER. 

THE BONNEY DRUG STORE 
(VIRGES & CO., EUROPÆISKE .APOTHEKERE). 

DET STØRSTE APOTHEK, 
DET :BILL~GSTE APOTHEK, 

. - DET BEDSTE .A.POTHEK. 

1142 P~CIFIC AV.SNUE, TACOMA, WASH" 


